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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO
DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO(A), Comunhdo Parcial, EMPRESARIO, natural da
cidade de Colinas - MA, data de nascimento 31/03/1972, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n°
00032514819, expedida por DETRAN/MA em e CPF: n° 424.555.883-00, residente e domiciliado na cidade de
Colinas - MA, na AVENIDA MIRADOR, n° S/N, VILA BRANDAO, CEP: 65690-000 , neste ato representado(a)
pelo(a) Procurador(a) RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA, BRASILEIRA, CASADO(A), Comunhado Parcial,
CONTADOR, natural da cidade de Colinas - MA, data de nascimento 19/12/1987, portador da Carteira Nacional de
Habilitagdo (CNH): n° 04321412385, expedida por DETRAN/MA em e CPF: n° 019.204.263-70, residente e
domiciliado na cidade de Colinas - MA, na AVENIDA CORONEL TRAJANO BRANDAO, n° 900, CENTRO, CEP:
65690-000.

JAKIANY PEREIRA DA SILVA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, comerciante, natural da cidade de Colinas - MA, data de
nascimento 02/09/1989, portador da Carteira de ldentidade (RG): n°® 0416392620110, expedida por SESP/MA em e
CPF: n° 065.439.323-09, residente e domiciliada na cidade de Colinas - MA, na RUA CRUZEIRO, n° 540,
SERRINHA, CEP: 65690-000, neste ato representado(a) pelo(a)Procurador(a) RAYRON BARBOSA DE
OLIVEIRA, BRASILEIRA, CASADO(A), Comunhao Parcial, CONTADOR, natural da cidade de Colinas - MA, data de
nascimento 19/12/1987, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n° 04321412385, expedida por
DETRAN/MA em e CPF: n° 019.204.263-70, residente e domiciliado na cidade de Colinas - MA, na AVENIDA
CORONEL TRAJANO BRANDAO, n° 900, CENTRO, CEP: 65690-000.

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as
condigbes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS
A sociedade girara sob o nome empresarial de SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CLAUSULA Il - DA SEDE

A empresa tera sede e domicilio fiscal na AVENIDA MIRADOR, n° 34 A, VILA BRANDAO, Colinas - MA, CEP:
65690000.

CLAUSULA Il - DAS FILIAIS
A empresa podera estabelecer filiais, agéncias ou sucursais em qualquer ponto do territdrio nacional ou fora dele,
mediante alteragédo assinada por todos os sécios. A

CLAUSULA IV - DO OBJETO SOCIAL

A sociedade tera o seguinte objeto social: COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS TRANSPORTE ESCOLAR
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES LOCAGCAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE (ONIBUS,
MOTOCICLETAS, TRAILERS) DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 3811711/00 - Coleta de residuos n&o-perigosos

CNAE N° 3600-6/02 - Distribuicdo de agua por caminhdes

CNAE N° 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros mlocagédo de automdveis com motoristi

CNAE N° 4924-8/00 - Transporte escolar

CNAE N° 7711-0/00 - Locagao de automéveis sem condutor

CNAE N° 7719-5/99 - Locacéao de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
CNAE N° 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes

CLAUSULA YV - DO INiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO
A sociedade iniciara suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhéo e
seu prazo de duracao é indeterminado.

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédicros de verificagédo.
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CONTRATO SOCIAL DE CONITITUIGAO
DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CLAUSULA VI - DO CAPITAL SOCIAL
O capital social sera de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), dividido em 200000 quotas de valor nominal R$ 1,00 (um
real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do pais pelos sécios e distribuidos entre eles da seguinte forma:

Nome dos Sécios Qtd Quotas Valor Em R$ %

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO 40000 40.000,00 20,00
JAKIANY PEREIRA DA SILVA 160000 160.000,00 80,00
TOTAL: 200000 200.000,00 100,00

CLAUSULA VII - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas sao indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢des e preco direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA VIII - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagdo do capital social.

CLAUSULA IX uDA ADMINISTRAGAO

A administracdo da sociedade sera exercida por, JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO que assinara isoladamente,
com os poderes e atribuicbes de representar a empresa ativa e passivamente, judicial ou extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, autorizado o uso do nome empresarial, sempre no interesse da
sociedade, ficando vedado, entretanto, em negécios estranhos aos fins sociais em assuntos de interesse da
sociedade, podendo assinar quaisquer documentos de comum acordo em todos os 6rgdos publicos, contrair
empréstimos em estabelecimentos bancarios.

§ 1° Fica facultada a nomeacdo de administradores ndo pertencentes ao quadro societario, desde que aprovada por
2/3 dos sécios, nos termos do art. 1.061 da Lei no 10.406/2002.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE $
O administrador tera direito a uma retirada mensal a titulo de pro-labore, ajustada anualmente em comum acordo,
dentro do limite estabelecido pela legislagdo do imposto de renda.

CLAUSULA XI - DO EXERCICIO SOCIAL, BALANGO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

O exercicio social sera coincidente com o ano-calendario e a todo dia 31 de Dezembro de cada ano, sera procedido o
levantamento do balango do exercicio, sendo que os lucros ou prejuizos verificados ser&o distribuidos ou suportados
pelos sdcios na proporgédo de suas quotas de capital, na forma prevista do artigo 1.065 do Cédigo Civil. Nos quatro
meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberardo sobre as contas e designardo administradores
quando for o caso.

CLAUSULA XIl - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) soécio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta sera liquidada apés a apuragcdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos so6cios na
proporcao de suas quotas. Em nenhgma hipotese a sociedade poderd continuar com apenas um sécio por mais de
180 (cento e oitenta) dias.

Paragrafo unico - O mesmo procei imento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relacéo
a seu socio.

V

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
informando seus respectivos cédiaos de verificacgédo.



CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIGAO
DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CLAUSULA XIll - DO DESIMPEDIMENTO

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a administracdo da empresa, por
lei especial, ou em virtude de condenacédo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,
concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL

Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei, o enquadramento da empresa como Micro Empresa, onde a
receita bruta anual da empresa ndo excedera ao limite fixado no inciso Il do art. 3oda Lei Complementar n° 123 de 14
de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de exclusdo relacionadas no § 4odo art. 3°
da mencionada lei. Em atendimento ao disposto na Lei Complementar no 123/2006.

CLAUSULA XV - FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Colinas - MA, para qualquer acdo fundada neste contrato, renunciando-se a
qualquer outro por muito especial que seja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma unica via que sera destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhé&o.

Colinas - MA, 29 de agosto de 2019

JAKIANY PEREIRA DA SILVA JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
Sécio/Representado Sécio/Administrador/Representado
Representado por: RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA Representado por: RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédiaos de verificagédo.
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Certificamos que o ato da empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

Identificagcdo do(s) Assinante(s)

Nome

01920426370

* VAL1N

d*

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2019 14:48 SOB N° 21201043928
PROTOCOLO: 190990490 DE 05/09/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO*
.

11904127536. NIRE: 21201043928.

SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sio Luis, 05/09/2019
www .empresafaeil ma .gov br
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SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
Avenida Mirador, N9 34 A, Vila Brandao, Colinas-/MA - CEP

55 1\
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928

Proc&u» *

ALTERAGAO CONTRATUAL N9 01 DA SOCIEDADE "SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E
TRANSPORTES LTDA"

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO, brasileiro, natural de Colinas-MA, casado, sob o regime de
comunhao parcial de bens, nascido em 31/03/1972, empresario, portador do CPF de ne.
424.555.883-00, carteira nacional de habilitagdo (CNH):. 00032514819, DETRAN/MA, domicilio

a Avenida Mirador, s/n, vila brandao, Colinas - MA, CEP. 65.690-000 e

JAKIANY PEREIRA DA SILVA, brasileira, natural de Colinas-MA, solteira, nascida em
02/09/1989, comerciante portadora do CPF de n9 065.439.323-09, identidade n9.
0416392620110, SESP-MA, domicilio e residéncia na rua Cruzeiro, n9540, bairro Serrinha,
Colinas - MA, CEP. 65.690-000, (art. 997,1 CC/2002) unicos s6cios da Sociedade "SERVICOL -
SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA", com sede na Rua Mirador, N9 34 A, Vila /
Brandado, Colinas-/MA - CEP 65690-000, registrada na Junta Comercial do Estado do
Maranh&o, sob o NIRE: 21201043928, e inscrita no CNPJ sob o n9 : 34.777.223/0001-81,
deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos termos

da Lei n-10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. O objeto social passa a ser:

3811- 4/00 - Coleta de residuos nao-perigosos;

4213-8/00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas;
3600-6/01 - Captacéo, tratamento e distribuicdo de agua;
3600-6/02 - Distribuicdo de agua por caminhdes;

3812- 2/00 - Coleta de residuos perigosos;

3821-1/00 - Tratamento e disposicao de residuos nao-perigosos;
4120-4/00 - Construgéo de edificios;

4211- 1/01 - Construgao de rodovias e ferrovias;

4212- 0/00 - Construgao de obras-de-arte especiais;

4221-9/03 - Manutencgédo de redes de distribuicdo de energia elétrica;

b

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
informando seus respectivos cédiaos de verificagéo.
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SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA ETRANSPORTES LTDA
Avenida Mirador, N934 A, Vila Brand3o, Colinas-/MA - CEP 65690-000
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928

4222-7/01 - Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construcgdes;
correlatas, exceto obras de irrigacéo;

4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas;

4311-8/02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno;

4313-4/00 - Obras de terraplenagem;

4329- 1/04 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminacédo e sinalizacdo
em vias publicas, portos e aeroportos;

4330- 4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral;

4399-1/03 - Obras de alvenaria;

4399-1/05 - Perfuracéo e construgao de pogos de agua;

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico;

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de constru¢cdo em geral;

4923- 0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista;
4924- 8/00 - Transporte escolar;

4929- 9/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento,
intermunicipal, interestadual e internacional;

4930- 2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal;
4930-2/03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos;

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica
especifica;

7112-0/00 - Servigos de engenharia;

7119-7/01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia;

7711-0/00 - Locagédo de automodveis sem condutor;

7719-5/99 - Locagdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem
condutor;

7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para constru¢gdo sem operador, exceto
andaimes;

8129-0/00 - Atividades de limpeza (atividades administrativas e servicos complementares).

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédicros de verificagdo.



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
Avenida Mirador, N9 34 A, Vila Brand&o, Colinas-/MA - CEP i SgSQroSo
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928 Pracasarm

Rubrtca*

CLAUSULA SEGUNDA. Fica a empresa a partir desta data desenquadrada da condigdo de

MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condigbes estabelecidas em atos ja arquivados e que nédo

foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento, em 01 (uma) via.

Colinas-MA, 30 de outubro de 2019.

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

Socio Administrador

JAKIANY PEREIRA DA SILVA

Sécio

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
informando seus respectivos cdédicros de verificagéo.
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
consta assinado digitalmente por:

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome

01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/11/2019 10:33 SOB N° 20191150223.

PROTOCOLO: 191150223 DE 01/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905063523. NIRE: 21201043928.

SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
JUCEMA SECRETARIA-GERAL
sio Luis, 01/11/2019
www .empresafacil ma .gov .br

6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédicros de verificagéo.
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SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA ETRANSPORTESTIUA - "
Avenida Mirador, N934 A, Vila Brandao, Colinas-/MA - CEP 65690-000
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928

ALTERACAO CONTRATUAL m 02 DA SOCIEDADE "SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E

TRANSPORTES LTDA".

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO, brasileiro, natural de Colinas-MA, casado, sob o regime de
comunhao parcial de bens, nascido em 31/03/1972, empresario, portador do CPF de n9.
424.555.883-00, carteira nacional de habilitagcdo (CNH):. 00032514819, DETRAN/MA, domicilio
a Avenida Mirador, s/n, vila brandao, Colinas - MA, CEP. 65.690-000 e

JAKIANY PEREIRA DA SILVA, brasileira, natural de Colinas-IVIA, solteira, nascida em
02/09/1989, comerciante portadora do CPF de n9 065.439.323-09, identidade n9.
0416392620110, SESP-MA, domicilio e residéncia na rua Cruzeiro, n9540, bairro Serrinha,
Colinas - MA, CEP. 65.690-000, (art. 997,1 CC/2002) unicos socios da Sociedade "SERVICOL -
SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA", com sede na Rua Mirador, N9 34 A, Vilar/

Brand&do, Colinas-/MA - CEP 65690-000, registrada na Junta Comercial do Estado do
Maranh&o, sob o NIRE: 21201043928, e inscrita no CNPJ sob o n9 : 34.777.223/0001-81,
deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos termos

da Lei n- 10.406/ 2002, mediante as ccndigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. O enderego passa a ser: Rua Principal, n912.4, Centro, Colinas-MA.

CLAUSULA SEGUNDA. Fica a empresa a partir desta data ENQUADRADA na condicdo de

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e que nao

foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam em vigor.

E por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento, em 01 (uma) via,

Colinas-IVIA, 19 de fevereiro de 2020

A validade deste dc------— - et e e e
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JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
Socio Administrador

JAKIANY PEREIRA DA SILVA
Sécio
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SERVICOL. - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA cor
assinado digitalmente por;

'Y AYISYZS et A wm e
CPF Nome
06543932309 JAKIANY PEREIRA DA SILVA
42455588300 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
e r

¢ Lllian Theresa Rodrigues Mendonca
SECRETARIA-GERAL

JUCEMA sio Luts, 27/02/2020

www.erapresafaciX.raa.gov.tir
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Rua Principal, n9124, Centro, Colinas-/MA - CEP 65690-0 )g j'TS>rOf\
cMmDI-ali 7T7 r)3/nnm .fii MIBC-inmn/i3Qia

Rubrica:

ALTERAGCAO CONTRATUAL E CONSOLIDAGAO N9 03 DA SOCIEDADE "SERVICOL - SERVIGOS
DE LIMPEZA ETRANSPORTES LTDA."

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO, brasileiro, natural de Colinas-MA, casado, sob o regime de
comunhao parcial de bens, nascido em 31/03/1972, empresario, portador do CPF de n9.
424.555.883-00, carteira nacional de habilitagdo (CNH):. 00032514819, DETRAN/MA, domicilio

a Avenida Mirador, s/n, vila brandado, Colinas - MA, CEP. 65.690-000 e

JAKIANY PEREIRA DA SILVA, brasileira, natural de Colinas-MA, solteira, nascida em
02/09/1989, comerciante portadora do CPF de n9 065.439.323-09, identidade n9.
0416392620110, SESP-MA, domicilio e residéncia na rua Cruzeiro, n9540, bairro Serrinha,
Colinas - MA, CEP. 65.690-000, (art. 997,31, CC/2002) unicos sécios da Sociedade "SERVICOL -
SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA", com sede na Rua Principal, n9124, Centro,
Colinas-/MA - CEP 65690-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Maranh&o, sob o
NIRE: 21201043928, e inscrita no CNPJ sob o n9: 34.777.223/0001-81, deliberam de pleno e
comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n- 10.406/ 2002,

mediante as condi¢cbes estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA. O objeto social passa a ser:
3811-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos; 3600-6-01 - Captacgéo, tratamento e distribuicdo

de agua; 3600-6-02 - Distribuicdo de agua por caminhbes; 3812-2-00 - Coleta de residuos

perigosos; 3821-1-00 - Tratamento e disposicdo de residuos nao-perigosos; 4120-4-00

Construgcdo de edificios; 4211-1-01 - Construgcdo de rodovias e ferrovias; 4212-0-00

Construgdo de obras de arte especiais; 4213-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e

calgadas; 4221-9-03 - Manutencao de redes de distribuicdo de energia elétrica; 4222-7-01

Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construcbes correlatas,
exceto obras de irrigacdo; 4292-8-01 - Montagem de estruturas metalicas; 4311-8-02 -
Preparagéo de canteiro e limpeza de terreno; 4313-4-00 - Obras de terraplenagem; 4329-1-04 -
Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminacdo e sinalizagdo em vias

publicas, portos e aeroportos; 4330-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral; 4399-1-03

1?
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SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZAETWNSPOKAT
Rua Principal, n*124, Centro, Colmas-/MA - CEP 65690-00(|
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928 {1 [ —

- Obras de alvenaria; 4399-1-05 - Perfuracdo e construcdo de pocgos de agua; 4742-3-00 -
Comércio varejista de material elétrico; 4744-0-99 - Comércio varejista de materiais de
construcdo em geral; 4923-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locagdo de
automoéveis com motorista; 4924-8-00 - Transporte escolar; 4929-9-02 - Transporte rodoviario
coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional; 4930-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e
mudang¢as, municipal; 4930-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos; 7020-4-00 -
Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica; 7112-
0-00 - Servicos de engenharia; 7119-7-01 - Servigcos de cartografia, topografia e geodésia;
7711-0-00 - Locagdo de automoéveis sem condutor; 7719-5-99 - Locagao de outros meios de
transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor; 7732-2-01 - Aluguel de maquinas
e equipamentos para construgcdo sem operador, exceto andaimes; 8129-0-00 - Atividades de
limpeza de ruas; 4322-3/02 - Instalagdo e manutencdo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilacdo e refrigeracdo; 4530-7/04 - Comércio a varejo de pecgas e
acessorios usados para veiculos automotores; 4530-7/03 - Comércio a varejo de pecgas e
acessorios novos para veiculos automotores; 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumaticos e
camaras de ar; 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e
de seguranca do trabalho; 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 5021-

1/02 - Transporte por navegacdo interior de carga, intermunicipal, interestadual e

internacional, exceto travessia.

A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte redagdo:

14 A sociedade gira sob o nome empresarial "SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E
TRANSPORTES LTDA" e tem sede e domicilio na Rua Principal, n*124, Centro, Colinas-/MA -
CEP 65690-000, registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhdo, sob o NIRE-
21201043928, e inscrita no CNPJ sob o ns : 34.777.223/0001-81. (art. 997, 1l, CC/2002)

23 O capital social € de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), dividido em 200.000 (duzentos

P r 8 ¢ °minal R$ 1,00 (Um real) C3da Uma' j& integralizadas' em moeda corrente

I*



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LT
Rua Principal, n2124, Centro, Colinas-/MA - CEP 65690-1
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928

Percentual N2. de quotas R$
Sdcios
JAKIANY PEREIRA DA SILVA 80% 160.000 160.000,00
JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO 20% 40.000 40.000,00
Total 100% 200.000 200.000,00

(art. 997, Ill, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

34 O objeto social é: - 3811-4-00 - Coleta de residuos n&o-perigosos; 3600-6-01 - Captacao,
tratamento e distribuicdo de agua; 3600-6-02 - Distribuicdo de agua por caminhdes; 3812-2-00
- Coleta de residuos perigosos; 3821-1-00 - Tratamento e disposicdo de residuos néo-
perigosos; 4120-4-00 - Construcéo de edificios; 4211-1-01 - Construcdo de rodovias e ferrovias;
4212-0-00 - Construgdo de obras de arte especiais; 4213-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas,
pracas e calgadas; 4221-9-03 - Manutencgéo de redes de distribuicdo de energia elétrica; 4222-
7-01 - Construcédo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, exceto obras de irrigagcdo; 4292-8-01 - Montagem de estruturas metalicas; 4311-8-
02 - Preparacao de canteiro e limpeza de terreno; 4313-4-00 - Obras de terraplenagem; 4329-
1-04 - Montagem e instalacéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagdo em vias
publicas, portos e aeroportos; 4330-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral; 4399-1-03
- Obras de alvenaria; 4399-1-05 - Perfuracdo e construcdo de pocgos de agua; 4742-3-00 -
Comércio varejista de material elétrico; 4744-0-99 - Comércio varejista de materiais de
construcdo em geral; 4923-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locagdo de
automoveis com motorista; 4924-8-00 - Transporte escolar; 4929-9-02 - Transporte rodoviario
coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional; 4930-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e
mudang¢as, municipal; 4930-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos; 7020-4-00 -
Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica; 7112-
0-00 - Servigos de engenharia; 7119-7-01 - Servicos de cartografia, topografia e geodésia;
7711-0-00 - Locagdo de automodveis sem condutor; 7719-5-99 - Locagcdo de outros meios de
transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor; 7732-2-01 - Aluguel de maquinas
e equipamentos para construcdo sem operador, exceto andaimes; 8129-0-00 - Atividades de
limpeza de ruas; 4322-3/02 - Instalacdo e manutencdo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilacdo e refrigeracdo; 4530-7/04 - Comércio a varejo de pecas e
acessorios usados para veiculos automotores; 4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e
acessorios novos para veiculos automotores; 4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumaticos e
camaras de ar; 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e
de seguranca do trabalho; 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas; 5021-
1/02 - Transporte por navegagdo interior de carga, intermunicipal, interestadual e
internacional, exceto travessia.

45 A sociedade iniciou suas atividades em 05 de setembro de 2019, e seu prazo de duragdo

¢é indeterminado, (art. 997, I, CC/2002)

ff



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTD/
Rua Principal, n2124, Centro, Colinas-/MA - CEP 65690-001
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928

55 As quotas sdo indivisiveis e ndo poderado ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢cbes e prego
direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a

cessdo delas, a alteragcdo contratual pertinente, (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

6a A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos

respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social, (art. 1.052, CC/2002)

17- A administragdo da sociedade é exercida por, JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO que
assinara isoladamente, com os poderes e atribuicbes de representar a empresa ativa e
passivamente, judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos
no objeto social, autorizado o uso do nome empresarial, sempre no interesse da sociedade,
ficando vedado, entretanto, em negodcios estranhos aos fins sociais em assuntos de interesse
da sociedade, podendo assinar quaisquer documentos de comum acordo em todos os 6rgéos
publicos, contrair empréstimos em estabelecimentos bancarios, (artigos 997, VI; 1.013. 1.015,

1064, CC/2002)

8? Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas
justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balanco
patrimonial e do balanco de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporcao de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados, (art. 1.065, CC/2002)

948 Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os s6cios deliberardo sobre as
contas e designardao administrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 20 e art.
1.078, CC/2002)

104 A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sdcios.

11- Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de ro labore'/,
observadas as disposi¢cbes regulamentares pertinentes.

12- Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s)



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTD<
Rua Principal, n9124, Centro, Colinas-/MA - CEP 65690-0C
CNPJ: 34.777.223/0001-81, NIRE: 21201043928

Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relacdo a seu sécio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

1338 O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relacbes de consumo, fé publica, ou a propriedade, (art. 1.011, § 19,

CC/2002)

145 A empresa estd ENQUADRADA na condicdo de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos

termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

15? Fica eleito o foro de Colinas-MA para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

obrigacdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 01 (uma) via.

Colinas-MA, 11 de maio de 2020.

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
Socio Administrador
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Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA consta

assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGCAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
06543932309 JAKIANY PEREIRA DA SILVA
42455588300 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

J U C E M A SECRETARIA-GERAL

sio Luis, 12/05/2020
www .empresafacil ma .gov br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdao de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos coédigos de verificagao.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A X DATADE ABERTURA
Py COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO (roono%e
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00- 6-01 - Captagao, tratamento e distribuicdo de agua

36.00- 6-02 - Distribuigdao de agua por caminhdes

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

38.21-1-00 -Tratamento e disposi¢cao de residuos nao-perigosos

41.20- 4-00 - Construcgao de edificios

42.11- 1-01 - Construcao de rodovias e ferrovias

42.12- 0-00 - Construgao de obras de arte especiais

42.13- 8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

42.21- 9-03 - Manutengao de redes de distribuigdo de energia elétrica

42.22- 7-01 - Construgao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgoes correlatas, exceto obras de
irrigacao

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno

43.13- 4-00 - Obras de terraplenagem

43.22- 3-02 - Instalagdao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.29- 1-04 - Montagem e instalagado de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30- 4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99- 1-03 - Obras de alvenaria

43.99- 1-05 - Perfuragao e construgao de pogos de agua

45.30- 7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30- 7-04 - Comércio a varejo de pecas e acessorios usados para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURfDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRINCIPAL 124

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.690-000 CENTRO COLINAS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RAYRONBARBOSA@HOTMAIL.COM (99) 8121-7119

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/09/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITYAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
radiatees

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/01/2021 as | 5:26:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A X DATA DE ABERTURA
T B o oo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gzoomose
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

46.42- 7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho

47.42- 3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44- 0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44- 0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdao em geral

49.23- 0-02 - Servico de transporte de passageiros - locagdo de automoéveis com motorista

49.24- 8-00 - Transporte escolar

49.29- 9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30- 2-01 -Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancgas, municipal.

49.30- 2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

50.21-1-02 - Transporte por navegacao interior de carga, intermunicipal, interestadual e internacional, exceto travessia
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19- 7-01 -Servigos de cartografia, topografia e geodésia

77.11-0-00 - Locagao de automéveis sem condutor

77.19- 5-99 - Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto andaimes

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRINCIPAL 124 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.690-000 CENTRO COLINAS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RAYRONBARBOSA@HOTMAIL.COM (99) 8121-7119

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/09/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
*x

KRk K

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/01/2021 as 16:26:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 34.777.223/0001-81 Inscrigao Estadual: 12.615958-0

Razao Social: SERVICOL SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
Regime Apuragao: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA PRINCIPAL

Numero: 124 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: COLINAS UF: MA

CEP: 65690000 DDD: Telefone: 81217119

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 3811400 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

CNAEs Secundarios
Caodigo Descricdo CNAE
4221903 MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA

4222701 CONSTRUC@O DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
4311802 PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4322302 INSTALA(;gO E MANUTEN(;AQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILACAO E REFRIGERACAO

4329104 CONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4330404 SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4399105 PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA

3600601 CAPTAGAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIGAO DE AGUA

4530703 COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEfCULOS AUTOMOTORES
4530704 COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4530705 COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR

4642707 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO

4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4744001 COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

4073007 SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
* MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

4929902 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

3600602 DISTRIBUIGAO DE AGUA POR CAMINHOES

4930701 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,
MUNICIPAL

4930203 TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

5021102 TRANSPORTE POR NAVEGAGAO INTERIOR DE CARGA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL, EXCETO TRAVESSIA

7070400 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA

7112000 SERVICOS DE ENGENHARIA
7119701 SERVIGOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA
7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7719599 LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

7732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
3812200 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

3821100 TRATAMENTO E DISPOSIGAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
4120400 CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

4211101 CONSTRUGAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 12
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CNAEs Secundarios

L. . RubHcas ( Ufr
Codigo Descrigdo CNAE

4212000 CONSTRUGAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
4213800 OBRAS DE URBANIZAGCAO - RUAS, PRAGAS E CALGADAS

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRICAO
Data desta Situagdao Cadastral: 05/09/2019

OBRIGACOES

NFe a partir de (CNAE's): 01/10/2010 - (4642702),
EDF a partir de:

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVICO DE TRANSPORTE),

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagGes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 18/01/2021

Ndmero da Consulta:

Constita | imprii
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Prefeitura Municipal de Colinas
Secretaria de Administragao

CNPJ n": 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

Melhor pelo povo

Ficha Cadastral da Empresa

CADASTRO MUNICIPAL

Insc. Municipal:
Razao social:
Nome Fantasia:

CNPJ:

5572-7 Situagdo: ATIVA

SERVICOL - SERVIGCOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA
SERVICOL

34.777.223/0001-81

insc. Junta Com.:

Data de Inclusao:.J29/09/2019 10:05:15

Insc. Estadual: Data de Inicio: 05/09/2019
A Vinculagdo: ENTIDADES EMPRESARIAIS Isento ISSQN: NAO
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Isento Alvara: NAO
Classificagdo: ME - MICROEMPRESA Data de Constituicao: 05/09/2019
ENDEREGCOS ; "
Tipo Logradouro .. Numero Bairro Cidade
COMERCIAL RUA PRINCIPAL 124 CENTRO COLINAS-MA
INTEGRANTES QSA
Resp. Legal CPF/CNPJ h Nome/Razdo Social —« % Sociedade Data Adeséao Data Saida
X 424.555.883-00 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO 20 05/09/2019
065.439.323-09 JAKIANY PEREIRA DA SILVA 80 05/09/2019

ATIVIDADES CNAE

—_—— -

Principal  Descrigdo da*Atiwidade Base de Calculo Beta Inclusdao Data En§£fira|nento
X COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 05/09/2019
DISTRIBUIGAO DE AGUA POR CAMINHOES 05/09/2019
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO OE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 05/09/20 l 9
TRANSPORTE ESCOLAR 05/09/2019
LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR os'
LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONOU 05
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 05
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 11
PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 1
CAPTACAO. TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA 01
COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 11
- . ’ ® ®F M o ¢
TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 11/ Qo- OMS '
M° §3®
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 11)
CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 1/ —1 §_A_
@ »
CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS 11, 5 ¢
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 1 1/ 3 (
ri a» D,
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA 11/
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO OE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES COR 11/
RELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 11/-
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS 11 i
PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS /
SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 11/‘
OBRAS DE ALVENARIA 11/1
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 11/1
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 11/1
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 11/1
TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUN! 11/1
CIPAL. INTERESTADUAL E INTERNACIONAL -
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CA&GA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGCAS, MUNICIPAL 11/1 I
.
11/1
111

tl



., Prefeitura Prefeitura Municipal de Colinas
e Secretaria de Administragao
w

deCOIInaS CNPJ n°: 06.113.682/0001-25

Melhor pelo.povo
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

Ficha Cadastral da Empresa

ENQUADRAMENTO
Enquadramento Data Inicio Data Encerramento
007-ARBITRADO 05/09/2019 06/09/2019
004-ISS SIMPLES NACIONAL 07/09/2019
]
LS »
err-\ CVTDc "Ik
th mrwuomn™r

A J ium g

Poder Jucficiario TJMA. Selo:

AUTENTO029819W303SJBGJSZU5Y53,

25/08/2020 15:04:13, Ato: 13.18, Total R* 4,84

Emol R* 4,40 FERC R$ 0,10 FADEP R* 0,1? -2

FEMP R* 0,17 Consulte em o

https: //selo. tjma.jus.br Podei JLI{%TSHO IJMA Selo Ub
AUIEN HREFEVUREFUHL
Data/Hoin 00/05/202015:50:27, Ato 13.Ib
Total: R$4.50. Emolumenton R$ 4.40. FFRc
R$ 0,10, Consulte a validade deoto aelo em

http8://8olo. tjma. ju8.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 34.777.223/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é véalida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracédo direta a ele vinculados. Refere-se & situagédo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:10:07 do dia 14/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/03/2021.

Cadigo de controle da certiddo: C869.B677.CBF4.21F5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

A

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 087155/20 Datada 10/11/2020 04:22:35

Inscricdo Estadual: 126159580 CPF/CNPJ: 34777223000181

Razdo Social: SERVICOL SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

Endereco: RUA PRINCIPAL, 124 CEP: 65690000

‘elefone: (99)81217119 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias 10/03/2021.

\ autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderecgo:
--iittp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em
de Débito".

Data Impressao: 25/11/2020 10:27:13
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 058351/20 Datada 18/11/2020 10:12:44

Inscricdo Estadual: 126159580 CPF/CNPJ:34777223000181

Razao Social: SERVICOL SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

Endereco: RUA PRINCIPAL, 124 CEP: 65690000

Telefone: (99)81217119 Municipio: COLINAS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagcdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 18/03/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

Data Impressao: 25/11/2020 10:37:07


http://portal.sefaz.ma.gov.br/

PREFEITURA DE COLINAS ré i

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO Q™ |/ $0

CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centra, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

COLINAS

30/12/2020 11:07:14

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 985/2020
AUTENTICAGAO:781397BC0630D47AB531EA850BDDCF63

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa SERVICOL - SERVICOS DE
LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 34.777.223/0001-81, situada a RUA
PRINCIPAL, 124 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais, bem
como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacgdo desta prefeitura, nada consta no
desrespeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova
de Quitacao de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 30/03/2021.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 30/12/2020.



PREFEITURA DE COLINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.113.682/0001-25
Pc Dias Carneiro, 402 - Centro, | Colinas - MA, CEP: 65690-000

COLINAS

30/12/2020 11:04:05

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 984/2020
AUTENTICAGAO: 39EA40E164F970C54B0530436D5A9F7A

'w'ERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa SERVICOL - SERVIGCOS DE
AMPEZA E TRANSPORTE LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 34.777.223/0001-81, situada a
RUA PRINCIPAL, 124 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente
pretende com esta, fazer prova de Quitagcao de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 30/03/2021. S
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

COLINAS-MA, 30/12/2020.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricédo: 34.777.223/0001-81
Razao SOCialSERVICOL SERVICOS DE LIMPEzZA E TRANSPORTES LTDA
Endereco: RUA PRINCIPAL 124 /[ CENTRO / COLINAS / MA [/ 65690-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagcdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdées com 0 FGTS.

Validade:25/12/2020 a 23/01/2021 X

Certificacdo Numero: 2020122501590635560569

Informacao obtida em 04/01/2021 14:29:05

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

7
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PODER JUDICIARIO
JnSTxcCA DO TRABADHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 34.777.223/0001-81

Certiddo n°: 24773927/2020

Expedigdo: 30/09/2020, as 18:25:58

Validade: 28/03/2021 - /3180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (@ no CNPJ sob o n° 34.777.223/0001-81,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet http://www.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd&o das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de ai-n-rrin.'? ti rmarfos Durante o Ministério Publico do

Trabalho ou Com


http://www.tst.jus.br

SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 34.777.223/0001-81
SERngQ!-J Inscricao Estadual: 12.615958-0 VWWi-, ~ t
Nww 1'2Q |

Buhriuat j

DECLARAGCAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 70, INCISO XXXIII, DA
CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988

\

A
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL
SENHOR PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

REF: PREGAO PRESENCIAL N.° 02/2021 CPL - PMC

A empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ n°
34.777.223/0001-81, sediada na Rua Principal n° 124 - Centro Cep: 65690-000 Colinas/ MA,
por intermédio de seu representante legal Sr° Joacy Jose dos Santos Filho, portador da
Carteira de Identidade n° 070989462019-9 SSP/MA e do CPF n° 424.555.883-00, DECLARA,
para fins do disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei Federal n° 8.666/1993, que ndo emprega
menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menores
de dezesseis anos em qualquer trabalho.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢cdo de aprendiz (Nao)

Observagdo: Responder Sim ou Nao na ressalva acima, caso empregue menor na condigéo,
de “menor aprendiz”.

Colinas - MA, 18 de Janeiro de 2021

RUA PRINCIPAL N° 124 - CENTRO CEP: 65690-000 - COLINAS - MA
Fone: (98) 98246 2947 Email: alessal23@bol.com.br


mailto:alessal23@bol.com.br
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Prefeitura Municipal
de Sitio Novo - MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de prova documental perante as reparticoes
publicas federais, estaduais, municipais e outras instituicdes publicas ou privadas que se
interessarem, que a empresa SERVICOL- SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ n°34.777.223.001-81, com sede a Rua Principal, n° 124, Centro- Colinas-Ma,
estd prestando os servicos de locacio de equipamentos e maquinas pesadas para a Secretaria
Municipal de iniraestrutura deste municipio, conforme contrato n°94/2020 e Pregio Presencial
n® 032/2020, sendo que esta vem cumprindo o referido contrato de prestacio de servicos no
tocante e especificacdes exigidas, ndo havendo ate a presente data, nenhum que desabone a sua

conduta perante ao Municipio de Sitio Novo-Ma. Segue lista dos Veiculos:
im m / IguDu i

1- 02 (dois) Automéveis tipo passeio

2- 02 (duas) Caminhonete tipo pick Up cabine simples
3- 03( Trés) Caminhonete tipo pick Up cabine dupla
4- 01 (um) Caminhio prancha (truck)

5- 01(um) Caminhao Toco, cacamba basculante

Sitio Novo -M a, 29 de Outubro de 2020
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Secretario de iniraestrutura

Podar Judiciario * TIMA
N'_8ELO RECFIR0304781FNC9JB494HQ9634

Reconhego e dou fé por aamalhanga a assinaiura da JOSE _
AIRTON DE UMA FILHO. Que conferem com 0S padrdes [j]
registrados n2at= sepyentia, StThd NOVO/MA . 03/12/2020
14:07:21. Alo: 17.2, Total RS 4,84 EmoLRS 4,40 FEFC R$
0,10 FADEP 0,17 FHWP RS 0;17 Consulte em
httpa://selo.  a.jus.br.

ik

Av. Presidente José Sarnev. S/IN° - Centro - CEP: 65.925-000 - CNPJ: 05.631.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
C.N.P.J 01.601.303/0001-22

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de prova documental perante as reparticdes publicas
federais, estaduais, municipais e outras instituicdes publicas ou privadas que se
interessarem, que a empresa SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA -
CNPJ N°34.777.223.0001-81, com sede a Rua Principal, n° 124, Centro - Colinas -
MA, esta prestando os servigos de locacdo de veiculos para a secretaria municipal de
educagdo (transporte escolar), secretaria de municipal de saude e secretaria municipal de
administra¢do, conforme contrato n° 05.03.03/2020, sendo que esta vem cumprindo o
referido contrato de prestacdo de servigos no tocante as especificagdes exigidas, ndo
havendo ate a presente data, nenhum fato que desabone a sua conduta perante ao

municipio de Buritirana - MA. Segue lista dos veiculas:

1. 03 (trés) automodvel tipo passeio
2. 01 (um) pick up cabine simples a diesel

3. 01 (um) pick up cabine dupla a diesel

4. 01 (um) caminhdo truck cagcamba a diesel e
'E —©OFr
AASPET
5. 01 (um) caminh&o toco tanque pipa a diesel ¥o &r‘b&j
D=t
6. 01 (um) caminh&o truck com prancha a diesel <o .hcu‘-"j _
34
7. 01 (um) 6énibus com capacidade para 44 passageiros x Cq *IsT
ffn>0 3;@
If-1il 8- 01 (um) micro-6nibus com capacidade para 32 passageiros 0 .85
ta /) ® " X0)

Buritirana - MA 07 julho de 2020

Suely Marinho dos Santos Pereira
Sec. de Finangas
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Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12001350161 em 25/03/2020, protocolo 200231170. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos, devera
ser acessado o Portal de Servicos [/ verificagcao de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o numero de autenticacéo.

Identificagao de Empresa

Nome Empresarial: SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
Numero de Registro: 21201043928

CNPJ: 34777223000181

Municipio: Colinas

Identificagao de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Ndmero de Ordem: 1

Periodo de Escrituragdo: 05/09/2019 - 31/12/2019

Assinante(s) Nome CRC/OAB
42455588300 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA MA-012278/0-8

/

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 25/03/2020 11:15:58 SOB N°
21201043928.

PROTOCOLO: 200231170 DE 24/03/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12001366912. NIRE: 21201043928.

SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sAo Luls, 25/03/2020

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagao de sua autenticidade nos respectivos
portais. Informando seus respectivos codigos de verificagdo.


http://www.empresafacil.ma.gov.br
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SERVICOL-SERVICOS DELIMPEZA ETRANSPORTES LTDA (00374) RAYRON BARBOSA DE OUVEIRA

Tprmos ile AhRrtni-n AFni-trr.nrenin

770/ho n
Processo

TERMO ABERTURA

Ruhriew

COKTEM ESTE CONJUNTO DE FORMULARIOS 40 (QUARENTA) FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM)
A 40 (QUARENTA) , E SERVIRA DE ITVRO DIARIO NUM. 1 (M) DA EMPRESA SERVICOL - SF.RVTCOS DE T.TMPEZA
ESTABELECIDA A R PRINCIPAL, 124 CENTRO, NESTA CIDADE DE COLINAS/MA
NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. 21201043928 POR

E TRANSPORTES LTDA, FIRMA
CEP: 65690000, REGISTRADA
DESPACHO DE 05/09/2019 E
(C.N.P.J.) 34777223000181, E

CONFORME DETERMINA O

NO

CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS DO MINISTERIO DA FAZENDA

INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. 126159580.

ART.

9° DA INSTRUCAO NORMATIVA N* 107 DE 23/05/2008 DO D.N.R.C,

DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A DOCUMENTACAO

QUE NOS FOI APRESENTADA.

O PRESENTE VAI ABAIXO

019.204.263-70.

A validade deste documento

ASSINADO PELO CONTADOR(A) RESPONSAVEL, O SR. RAYRON BARBOSA DE
OLIVEIRA REGISTRADO NO C.R.C.-MA SOB O NUM. 012278-0, REGISTRADO (A) NO C.P.F. SOB O NUM.

COLINAS, 05 DE SETEMBRO DE 2019.

se

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

C.P.F - 42455588300

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
C.R.C - MA 012278-0

C.P.F 019.204.263-70

Tb

. suleito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos cortai
informando seus respectivos cddicios de verificagéo. P s Portai



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA Pagina 1 de 4

CNPJ: 34.777.223/0001-81 NIRE: 21201043928

RUA PRINCIPAL N° 124, CENTRO, COLINAS - MA, CEP;J5*SaCb£a
i PUmtt*

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO D&AO4I

Receita Bruta de Revenda e Mercadorias/Servigos............oovuvuiucieeieeeieeiiiiice e R$ 279.558,22
Dedugdes de Vendas/SErviGosS. ........cccuuiieiieiieeeeeeieee e e e e R$
Receita Liquida de Revenda de Mercadorias/Servigos.. ... R$ 279.558,22
Custos das Mercadorias/Servi¢oS.....ccceeeeeee. R$ 21.800,00
LUCRO BRUTO .t eeeaeeiee R$ 257.758,22
Despesas Administrativas.............cccceeee.. . R$ 9.932,00
Despesas Tributarias.......ccccoceveevevveeeeenn. R$ 13.977,91
Despesas Mercantis..............cccccce, . R$ -
Despesas c/Pessoal......ccccccceevieeieecnnenn. . R$ 5.400,00
Despesas DiVersas......ccocovuoeeeeeeeeeeeeeinn R$ 16.000,00
Despesas Financeiras......ccoccoveeeeveeeeeennn. . R$ -
Depreciagdes....coooeecieeeeiiiiee e R$ (1.540,00) R$ 43.769,91
LUCRO OPERACIONAL oo i, R$ 213.988,31
Receita Ndo Operacional....ccccccoecvcecvvceceee e, R$ -
Despesas Nao Operacional........................... ... R$ -
Resultado da Corregcao Monetaria do Balanco....
Resultado Antes do Imposto de Renda .... ... R$ 213.988,31
Previsdo para o Imposto de Renda...........
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO...ccooviccciieceeeeeeeee i, R$ 213.988,31
X

Colinas-MA, 31 de dezembro de 2.019

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
CPF: 019.204.263-70
CRC-MA: 12278/0
CONTADOR

TV



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 34.777.223/0001-81

NIRE: 21201043928

RUA PRINCIPAL N° 124, CENTRO, COLINAS - MA, CEP: 65.690-000

Pagina 2 de *

BALANCO GERAL DESTA EMPRESA ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2.019

ATIVO
CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa e Banco
Banco

REALIZAVEL - Até O Exerc. Sea.
Estoque
Mercadorias P/Revenda
Contas a Receber Diversos Clientes

PERMANENTE

IMOBILIAZADO
Imoveis - Prédio
Moveis e Utencilios
Instalagdes
Depreciacbes

TOTAL

PASSIVO
CIRCULANTE
Fornecedores
Duplicatas a Pagar
Obrigacdes Tributarias
Imposto de Renda a Rec.
Banco do Brasil S.A
Saldo Devedor Conta Corrente
Banco do Brasil S.A
Saldo Devedor Empréstimo

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital
Capital Registrado
Reserva de Capital
Corr. Monet. Capital Registrado
Reserva para Aumento de Capital
Res. p/ Futuro Aumento de Capital
Reserva de Lucros
Corr. Monet. Lucros Acumulados
Lucros Acumulados
Do Exercicio
De Exercicios Anteriores
TOTAL

DO ATIVO i

DO PASSIVO ..

?FolJia n*
| Puirff-ii
R$
R$ 267.127,78
R$ 13.224,00 R$
R$ -
R$ 45.200,00
R$ 16.320,00
R$ (1.200,00) R$
R$
R$ 1.335,78
R$
R$ - R$
R$ 200.000,00
R$ -
R$ “
/
R$ -
R$ 213.988,31
R$ - R$
.................................................... | R$

Colinas-MA, 31 de dezembro de 2.019

$

42 A

74.652,31

280.351,78

60.320,00
415.324,09

1.335,78

413.988,31
415.324,09 |



SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 34.777.223/0001-81

NIRE: 21201043928

RUA PRINCIPAL N° 124, CENTRO, COLINAS - MA, CEP: 65.690-000

Indece de Endividamento Total
Exigivel Total R$

Ativo Total

1.335,78
R$ 415.324,09

Quanto menor. Melhor.

Liquidez Geral
Ativo Circulante + Ativo Realizavel a LP

Passivo Circulante + Passivo Nao Circulante
(Obrigacotes a LP)

Quanto Maior. Melhor.
Liquidez Corrente
Ativo Circulante R$ 74.652,31

Passivo Circulante R$ 1.335,78

Quanto Maior. Melhor.

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas séo
verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas, de acordo com a

rfelJui m’
| Rubricar
0,003216235
R$ 280.351,78
209,878708

R$ 1.335,78

55,88668044

documentagao que nos foi apresentada.

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
CPF: 019.204.263-70
CRC-MA: 12278/0
CONTADOR

Colinas-MA, 31 de dezembro de 2.019

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
Socio Administrador

pagina 3 de 4



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Pagina 4 de 4

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéao

Rubricar

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA consta

assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
42455588300 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/03/2020 10:09 SOB N° 20200231103.

PROTOCOLO: 200231103 DE 25/03/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:

12001365231. NIRE: 21201043928.

SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA X

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

J U C E M A SECRETARIA-GERAL

sio Luis, 25/03/2020
www.empresafacil .ma.gov br

h validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovag¢do de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cdédigos de verificacédo.


http://www.empresafacil.ma.gov.br

*

SERVICOL - SERVIGOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA pagina 1 ¢e 2

CNPJ: 34.777.223/0001-81

NIRE: 21201043928

RUA PRINCIPAL N° 124, CENTRO, COLINAS - MA, CEP: 65.690-000

INDICES FINANCEIROS

Indece de Endividamento Total
Exigivel Total R$

Ativo Total

1.335,78
R$ 415.324,09

Quanto menor. Melhor.

Liquidez Geral
Ativo Circulante + Ativo Realizavel a LP

Passivo Circulante + Passivo Nao Circulante
(Obrigacbes a LP)

Quanto Maior. Melhor.

Liquidez Corrente
Ativo Circulante R$

Passivo Circulante R$

74.652,31
1.335,78

Quanto Maior. Melhor.

Solvéncia Geral
Ativo Total
Passivo Circulante + Exigivel R$
a Longo Prazo

R$ 415.324,09
1.335,78

Quanto Maior. Melhor.

0,003216235

R$ 355.004,09

265,7
R$ 1.335,78 65,765388

55,88668044

310,9225247

Sob as penas da lei, declaramos que as informac¢des aqui contidas séo
verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas, de acordo com a
documentagao que nos foi apresentada.

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
CPF: 019.204.263-70
CRC-MA: 12278/0
CONTADOR

Colinas-MA, 31 de dezembro de 2.019

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO
So6cio Administrador



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Pagina 2 de 2

Secretaria de Governo Digital fFatha a”

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
TIRubrica:

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA consta
assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
06543932309 JAKIANY PEREIRA DA SILVA
42455588300 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

A?

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/06/2020 16:40 SOB N° 20200393430.
PROTOCOLO: 200393430 DE 04/06/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12002288109. NIRE: 21201043928.

SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

JUCEMA SECRETARIA-GERAL
sio Luis, 04/06/2020
www .empresafacil ma .gov br

h validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificacédo.


http://www.empresafacil.ma.gov.br

SERVICOL-SERVICOS DELIMPEZA ETRANSPORTES LIDA (00374)

Tennns rlp Abertura e Fneernimentn

Pagina 4U ae
RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA

D™ "1 Frllia: 40

TERMO ENCERRAMENTO
CONTEM ESTE CONJUNTO DE FORMULARIOS 40 (QUARENTA) FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM)
A 40 (QUARENTA), E SF.RVIU DE LIVRO DIARIO NUM. 1 (UM) DA EMPRESA SERVICOL - SERVIC.0S DE LIMPEZA E
TRANSPORTES LTDA, FIRMA ESTABELECIDA A R PRINCIPAL, 124 CENTRO, NESTA CIDADE DE COLINAS/MA
CEP: 65690000, REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. 21201043928 POR
DESPACHO DE 05/09/2019 E NO CADASTRO NACIONAL DS PESSOAS JURIDICAS DO MINISTERIO DA FAZENDA
(C.N.P.J.) 34777223000181, E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. 126159580, REFERENTE AO

PERIODO DE 05/09/2019 A 31/12/2019 E SE DESTINOU A FINS CONSTANTES DO TERMO DE ENCERRAMENTO.

CONFORME
QUE NOS FOI APRESENTADA.

O PRESENTE VAI

019.204.263-70.

A Valid3de deSte documento,

DETERMINA
DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO,

ABAIXO
OLIVEIRA REGISTRADO NO

O ARTIGO 9“ DA INSTRUCAO NORMATIVA N" 107 DE 23/05/2008 DO D.N.R.C.,

DE ACORDO COM A DOCUMENTACAO

ASSINADO PELO CONTADOR(A) RESPONSAVEL, O SR. RAYRON BARBOSA DE
C.R.C.-MA SOB O NUM. 012278-0, REGISTRADO (A) NO C.P.F. SOB O NUM
COLINAS, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

C.P.F 42455588300

RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
C.R.C - MA 012278-0

C.P.F 019.204.263-70

se impresso
informando
%S respectivos portais,



hollui qi
Pracaear m'

Rubricar

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

consta assinado digitalmente por:

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF/CNPJ Nome

01920426370 RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA

42455588300 JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO

1RTIFICO A AUTENTICAGAO EM 25/03/2020 11:15:54 SOB N°

S oW 28200231170 DE 24/03/2020. NIBE: 21201043928.
SRVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

ANSELMO D];AS CARNEIRO LOPES FILHO
J U C E MA RESPONSAVE!.. PELA AUTENTICAGAO
sAo nuis, 25/03/2020

@A

. . .. . _ de sua autenticidade nos respectivos portais
ilmpresso, fica sujelto a comprovagao

. . . de verificacgéao.
informando seus respectivos codiaos

A validade deste documento, S€



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situacao regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.................: RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA
REGISTRO......... : MA-012278/0-8

CATEGORIA....... : CONTADOR

CPF.....cc..eeeeeee.n. 019.204.263-70

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agcao penal.

Emissdo: MARANHAO, 14/12/2020 as 09:35:55.
Valido até: 14/03/2021.

Codigo de Controle: 7548.7583.1487.2004.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.



14/12/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

FoUm ,vf F T

Rubricar

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situacio REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.°: MA/2020/90004302
Nome: RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA CPF: 019.204.263-70
CRC/UF n.° MA-012278/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  14.03.2021
Finalidade: LIVRO DIARIO
Exercicio: 2019

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF :019.204.263-70 Controle : 6269.6897.7211.7525

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login


http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm

14/12/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.°: MA72020/90004304
Nome: RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA CPF: 019.204.263-70
CRC/UF n.° MA-012278/0 Categoria: CONTADOR
Validade:  14.03.2021 .
Finalidade: EDITAIS DE LICITACAO
Exercicio: 2020

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF :019.204.263-70 Controle : 6366.6680.6994.7621

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login

7


http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm

14/12/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidao ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infrages que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddao n.°: MA/2020/90004303

Nome: RAYRON BARBOSA DE OLIVEIRA CPF: 019.204.263-70

CRC/UF n.° MA-012278/0 Categoria: CONTADOR

Validade: 14.03.2021

Finalidade: BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
Exercicio: 2019

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF :019.204.263-70 Controle : 1412.1725.1039.1667

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login


http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm
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SRubricas  —r_ «
REPUB'B'S';;E;FLRAT'VA SECRETARIA DE DISTRIBUICAO' DO TERM
i7" £ JUDICIARIO DA COMARCA DE COLINAS/MA
VAN
«Jc~u-nA CYTRAJUDICIAL DO 200FICIO DE COLINAS-MA
ESTADO DO MARANHAO  54% 5 0 QUE A PRESENTE o

PODER JUDICIARIO .
VERDADE MU FE foUNAS', 19/01/2021 16:58:5£

8AjSagg il1"WIMBgTQF570Ctt

UuicCQ~vo frjrih"K ényxy”™ "*3 K\AO»g
YKARO NATARRUAN BARBOSA tSCREVENTE |RI~

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA E CONCORDATA

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a
requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos
referentes as Varas Civeis, Comércio, Fazenda Publica, Faléncia ou Concordata,
nos ultimos dez anos até a presente data, constatei INEXISTIR distribuicdo de
AQOES DE FALENCIA OU RECUPERAQAO JUDICIAL contra SERVICOL -
SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA inscrito(a) no CNPJ n°
34.777.223/0001-81, estabelecida na Rua Principal n° 124, Centro, Cidade de
Colinas-MA

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuicdo & a unica
existente no nesta Comarca de Colinas. O referido é verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certiddo na Secretaria Judicial Substituta a meu cargo, no
Férum da Comarca de Colinas-MA, Estado do Maranhdo. Eu, Jessonita da Silva
Morais Noleto, Secretaria Judicial Substituta, mat. 110221, consultei e digitei,

subscrevo e assino.

pap.ifTti
Colinas, 15 de Janeiro de 2021. %@ﬁ
DO
Akt
‘Y . . 000000803490
JessATiiShd2sit$a Morais Noleto
Secretéario(a) Judicial Substituta
Matricula n° 110221 TM /W
Servente Jud- A!
OBSERVACAO: o A 525 Cr
O CNPJ/CPP constante nesta certiddo foi informado peio solicitante. Sua titilartaiade devera se monferida peleunieressado ou
destinatario. ‘dOHfl Jdtiidei do Cornara

ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CoCINAS-MA

Sede: Férum Aristldes Lobdo, Rua Alto Alegue ,
Praga Dias Carneiro, s/n, Centro, Cotlnas/MA CEP.: 65.690-000 tone: (099) 3552-1253/1605



PREE

Certificamos que SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

i GOVERNO DO
MARANHAO

H b Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certifi

abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo. _

encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21201043928
CNPJ 34.777.223/0001-81

Enderego Completo PRINCIPAL, N° 124, xxxxx, CENTRO -Colinas/MA -CEP 65690-000

Ato
310

002

223
002
002

002
002

223
206
090
090

Ndmero
20200393430
20200332597

20200231103
20200147188
20200147188

20191150223
20191150223

20191010650
20191010111
20190990490
21201043928

Arquivamentos Posteriores

Data
04/06/2020
12/05/2020

25/03/2020
27/02/2020
27/02/2020

01/11/2019
01/11/2019

06/09/2019
05/09/2019
05/09/2019
05/09/2019

Protocolo: MAC2100922910

Situagdo
ATIVA
Status

SEM STATUS

Descrigao

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO

PROCURACAO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

CONTRATO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 04/01/2021, as 16:03:44 (horéario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cddigo OG16RF1V.

i

MAC2100922910

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral


https://www.empresafacil.ma.gov.br
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EMPRESA GOVERNO DO ( Governo do Estado do Maranhao EMPRESA | GOVERNODO H ... "
ACIL marannaos Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL MARANHAO — =s
Junta Comercial do Estado do Maranhao
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certifi que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicao.

Nome Empresarial: SERVICOL - SERVICOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA Protocolo: MAC2100922884

Natureza Juridica: Sociedade Fpresaria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21201043928 34.777.223/0001-81 05/09/2019 05/09/2019

Endereco Completo
Rua PRINCIPAL, N° 124, CENTRO - Colinas/MA - CEP 65690-000

Objeto Social

Coleta de residuos nao-perigosos; Captacao, tratamento e distribuicao de agua; Distribuicdo de agua por caminhdes; Coleta de residuos perigosos;
Tratamento e disposicao de residuos nao-perigosos; Construgao de edificios; Construcdo de rodovias e ferrovias; Construcao de obras de arte
especiais; Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calcadas; Manutencao de redes de distribuicdo de energia elétrica; Construgao de redes de
abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagdo; Montagem de estruturas metalicas; Preparagao de
canteiro e limpeza de terreno; Obras de terraplenagem; Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias
publicas, portos e aeroportos; Servigcos de pintura de edificios em geral; Obras de alvenaria; Perfuragao e construgao de pogos de agua; Comércio
varejista de material elétrico; Comércio varejista de materiais de construgdo em geral; Servigo de transporte de passageiros - locagcao de automoéveis
com motorista; Transporte escolar; Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional; Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal; Transporte rodoviario de produtos perigosos;
Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica; Servigos de engenharia; Servigos de cartografia, topografia e
geodésia; Locacao de automoéveis sem condutor; Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor; Aluguel de
maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes; Atividades de limpeza de ruas; Instalagdo e manutencéo de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagado e refrigeragdo; Comércio a varejo de pecas e acessorios usados para veiculos automotores; Comércio a
varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores; Comércio a varejo de pneumaticos e camaras de ar; Comércio atacadista de roupas e
acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho; Comércio varejista de ferragens e ferramentas; Transporte por navegacao interior de
carga, intermunicipal, interestadual e internacional, exceto travessia.

Capital Social Porte & Prazo de Duragao
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
JAKIANY PEREIRA DA 065.439.323-09 R$ 160.000,00 Sécio N

SILVA

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
JOACY JOSE DOS SANTOS 424.555.883-00 R$ 40.000,00 Sécio S

FILHO

Nome CPF/CNPJ Participacao no capital Espécie de socio Administrador Término do mahdato
RAYRON BARBOSA DE 019.204.263-70 R$ 0,00 PROCURADOR N

OLIVEIRA

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

JOACY JOSE DOS SANTOS FILHO 424.555.883-00

Ultimo Arquivamento Situagdo

Data Numero Ato/eventos ATIVA

04/06/2020 20200393430 310/ 310 - OUTROS DOCUMENTOS DE Status
INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO SEM STATUS

Esta certidao foi emitidi jtomaticamente em 04/01/2021, as 16:03:31 (horario de Brasilia)
Se impressa, verificar sua autent lade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo SNIE20PMH.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral

lde 1
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Atividade Principal
3811400-COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Atividades Secundarias

8129000 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7119701 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA

7112000 - SERVICOS DE ENGENHARIA . .

7020400 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA
4930203 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

4930201 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL

4929902 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

Data de Inicio

05/09/2019 LOCALIZAGAO

Logradouro

RUA PRINCIPAL

Complemento Quadra

Data de Cadastro Validade Codigo de Autenticacao

09/09/2019 31/12/2021 41A6FD31AA2E75C3C6D427DB3Q17EA80

Informagdes Adicionais

wi. & kiiM U .V

Direiai o —'umr

COLINAS-MA, 13 de janeiro de 202f teyodtgmirqufiscat — -

Airrecaclagaolnbuians

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL A FISCALIZAGAO

13/01/2021 08:36:04
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NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Insc. Estadual: 12.374.742-2 CNPJ: 14.794.268/0001-57

“Tudo posso naquele que mefortalece”
p q

Folha K
Proeamt

Rubricas

ENVELOPE N° (2

Documentac¢do de Habilitacao

PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC
Prefeitura Municipal de Carolina

Data: 21.01.2021

Hora: 08h30min

Razao Social da Pessoa Juridica Licitante
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ N° 14.794.268/0001-57

---Trav. Feliclan© Duarte, n° 217 - Centro - CEP 65.990-000 - Rlachdo - Maranhao

E-mail: nascimentosilvaempreenciimento@ gsTiaiS.com


mailto:nascimentosilvaempreenciimento@gsTiaiS.com

m«g" BA

M2M 5-i SSS- 14/12/2015
n> VICtOR H9GO HASCIKEKTO SItVA

m w vr e *, ,

fRANCISCO GOMES OA SiiwHA & RJ*B F/ALES

X5 NASCIMEJfPO o' A % * .
wtueiweww
06/02/19*5

IMPERATRIZ
<ASCT N.55989 FLS.139 LIV.AQ51

38112813-05

3£V -AN

OFICIO 1249, Centro, Jodo Lisboa/MA

A EXTRAJUDICIAL 0 - Tel: (99) 3535-2228
N (Iv

Poder Judiciario TJMA. Selo: \/ o*-
AUTENTO029694MWFLAHTCVBMNAMQ1, 20/01/2021
09:56:26, Ato: 13.18, Total R$ 5,12 Erflbl R$"4,-63 FERC R$
0,13 FADEP R$ 0,10 FEMP R$ 0,18 Consutd em
httpB://8elo. tjima.ju8.br

E-mail: cartoriolayme@gmail.com | CNPJ: 11.508.224/0001-25 | CNS: 02.969-4


mailto:cartoriolayme@gmail.com

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM EIRELI
L. A. GUIMARAES CONSTRUCOES E SERVICOS
CNPJ n° 14.794.268/0001-57

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformacio de empresario para EIRELI,
LINDIANA ARAUJO GUIMARAES. brasileira, solteira, nascida em 28/07/1986, empresaria,
portadora da carteira de identidade n°. 0245997320037 SSP-MA e CPF n° 013.455.993-23.
residente e domiciliada na Av. Principal. n°® 110. Bairro Boca da Mata, Senador La Rocque - Ma,
CEP. 65.935-000. na qualidade de empresario da empresa L. A. GUIMARAES
CONSTRUCOES E SERVICOS, com sede 4 Rua Sio Paulo, n° 10, Centro, Jodio Lisboa- Ma,
CEP. 65.922-000, cujo a constituicio se encontra registrado na Junta Comercial do Maranhéo
sob o Nire: 21101839348 em 12/12/2011, devidamente inscrita no CNPJ n° 14.794.268/0001-57,
ora transforma seu registro de Empresirio em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, a qual se regeri, doravante pelo ato
Constitutivo, consoante a faculdade prevista no paragrafo tinico, do artigo 1033 e 980A da Lei n°
10406/02, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA - O endereco da empresa passa a ser na Travessa Feiiciano Duarte.
n° 217, Centro, Riachao - Ma, CEP. 65.990-000.

CLAUSULA SEGUNDA - Transferir a titularidade desta Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada para VICTOR HUGO NASCIMENTO SILYV A/é6rasileiro. solteiro,
nascido em 06/02/1995. empresario, portador da carteira de identidade n°. 057672992015-8
SESP-MA e CPF n°. 038.112.813-05, residente e domiciliado na Travessa Feiiciano Duarte, n°
217, Centro, Riachio - Ma, CEP. 65.990-000, que passard a ser o titular da empresa individual
de responsabilidade limitada NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI. com
sede 4 Travessa Feiiciano Duarte, n°® 217, Centro, Riachdo - Ma, CEP. 65.990-000, com sub-
rogacio de todos os direitos e obrigacdes pertinentes.

CLAUSULA TERCEIRA - A titular LINDIANA ARAUJO GUIMARAES, declara haver
recebido, neste ato, em moeda corrente, a quantia de RS 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil
reais), assim como declara ter recebido todos os seus direitos e haveres, nada mais tendo sobre
elas a reclamar, seja a que titulo for, nem do cessiondrio e nem da empresa individual de
responsabilidade limitada, dando-lhes plena, geral, rasa e irrevogivel quitagdo.

CLAUSULA QUARTA - O acervo desta empresa, no valor de RS 440.000,00 (quatrocentos e

quarenta mil reais), passa a constituir o capital da EIRELI, mencionada na clausula anterior.



Rubrieae C .
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§ Io. Considerando que o capital da transformada era de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta
mil reais), neste ato é integralizado em moeda corrente do Pais o valor adicional de RS

160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

CLAUSULA QUINTA - A administracio cabe ao titular Sr. VICTOR HUGO
NASCIMENTO SILVA, a quem caberd, dentre outras atribuicdes, a representacdo ativa e
passiva, judicial e extrajudicial da empresa EIRELI.

CLAUSULA SEXTA - O titular VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA, declara, sob as
penas da lei, de que nao estd impedido de exercer a administracio da EIRELI, por lei especial,
ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacio,
peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé publica, ou
a propriedade.

CLAUSULA SETIMA - Fica transformada em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELL sob a denominacio de NASCIMENTO
SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI. com sub-rogacio de todos os direitos e obrigagdes
pertinentes.

CLAUSULA OITAVA - O titular VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA, declara, sob as
penas da lei, que nio participa de nenhuma outra empresa dessa modalidade.

CLAUSULA NONA - Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato constitutivo da referida

EIRELIL com o teor seguinte;

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM EIRELI
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ n° 14.794.268/0001-57

Pelo presente instrumento de Ato Constitutivo de transformacio de empresario para EIRELI,
VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA, brasileiro, solteiro, nascido em 06/02/1995,
empresario, portador da carteira de identidade n°. 057672992015-8 SESP-MA e CPF n°
038.112.813-05, residente e domiciliado na Travessa Feiiciano Duarte, n° 217, Centro. Riachiao
- Ma, CEP. 65.990-000, resolve constituir uma empresa individual de responsabilidade limitada.

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/08/2019 16:50 SOB N° 21600122902
PROTOCOLO: 190873055 DE 13/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11903978796. NIRE: 21600122902.

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

JUCEMA

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 2B/0B/2019
KWW .entpresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo
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CLAUSULA PRIMEIRA - A presente girari sob a denominacio de NASCIMENTO SILVA
EMPREENDIMENTOS EIRELI. com sede na Travessa Feliciano Duarte. n°® 217, Centro.
Riachio - Ma, CEP. 65.990-000, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou

fechar filiais em qualquer parte do territério Nacional.

CLAUSULA SEGUNDA - O objetivo da EIRELI é:

81.29- 0/00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente (limpeza e conservacio de
prédios e areas publicas)

38.11-4/00 - Coleta de residuos nio-perigosos

38.12- 2/00 - Coleta de residuos perigosos

42.13- 4/00 - Obras de urbanizac¢io - ruas. pragas e calcadas

43.13- 4/00 - Obras de terraplenagem

49.23- 0/02 - Servico de transporte de passageiros - locacio de automdveis com motorista

49.24- 8/00 - Transporte escolar

49.30- 2/02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas,
intermunicipal, interestadual e internacional

77.11-0/00 - Locacido de automoveis sem condutor

77.19-5/99 - Locacio de outros meios de transporte nio especificados anteriormente, sem
condutor (caminhdes, dnibus, motocicletas, trailers, semi-reboques e similares)
77.32-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construg¢io sem operador, exceto
andaimes

81.21-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios

CLAUSULA TERCEIRA - O prazo de duragio é por tempo indeterminado. K garantida a
continuidade da pessoa juridica diante do impedimento por forca maior ou impedimento
temporirio ou permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova

situacao.

CLAUSULA QUARTA - O capital social é de RS 600.000,00 (seiscentos mil reais), o qual esta
totalmente integralizado em moeda corrente nacional do Pais.

CLAUSULA QUINTA - A empresa serd administrada pelo seu titular, VICTOR HUGO
NASCIMENTO SILVA, a quem cabera dentre outras atribuicoes, a representacio ativa e
passiva, judicial e extrajudicial, desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao

capital integralizado.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
SAO LOiS, 28/08/2019
www .empresafacil ma .gov .br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgédo


http://www.empresafacil.ma.gov.br
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CLAUSULA SEXTA - O término de cada exercicio social sera encerrado em 31 de dezembro
do ano civil, com a apresenta¢io do balanco patrimonial e resultado econémico do ano fiscal.

CLAUSULA SETIMA - Declara o titular da EIRELIL para os devidos fins e efeitos de direito,
que 0 mesmo nao participa de nenhuma outra empresa, pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA OITAVA - A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da
empresa que serd regida pelo regime juridico da empresa Limitada e supletivamente pela lei da

Sociedade Anénima.

CLAUSULA NONA - O titular declara sob as penas da lei. que ndo estd impedido, por lei
especial, e nem condenado ou que se encontra sob os efeitos de condenagio, que o proiba de
exercer a administracio desta EIRELI. bem como nio esta impedido, ou em virtude de
condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos ou crime falimenlar. de prevaricacio, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé piblica ou

a propriedade. (Art. 1.011. § Io, CC/2002).

CLAUSULA DECIMA - Fica eleito o foro de Riachdo - Ma. para resolver quaisquer litigios
oriundos do presente Ato Constitutivo de EIRELI.

E. por se achar em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular foi lavrado,
obriga-se a cumprir o presente ato constitutivo assinando-a em tunica via. destinado ao registro e

arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhio, para que produza os efeitos legais.

Riachio - Ma, 23 de Julho de 2019

lk &a n Hugd MW -ir-tofe. §h ¢ L
VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA
Titular

hkdim jOL iJOUJo | Il.mrm mrm >
LINDIANA ARAUJOtILIMARAES

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/08/2019 16:50 SOB N° 21600122902
PROTOCOLO: 190873655 DE 13/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11903978796. NIRE: 21600122902.
A NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 28/08/2019
www .empresafacil ma .gov br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagido de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagédo


http://www.empresafacil.ma.gov.br

JUCEMA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus Respectivos cédigos de verificagédo
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagio. Gestao e Governo Digital REQUER'MENTO DE EMPRESAR'O

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao Folhas 1/2
NUMERO OE IDENTIFICAGAO 0 0 REGISTRO DE EMPRESA. VIRE DA SEDE NiRE DA FILIAL (preencher somerle se ala refererte a Mal)
21101839348 XXX
NOME 00 EMPRESARIO lcwnplelo. « p i sorairaliaus)
UNDIANA ARAUJO GUIMARAES
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL REGIME DE BENSIse tasadol
BRASILEIRA SOLTEIRO(A) XXX
SEXO EMANCIPADO =>OR {forra ca emarc pagéao - somente ns caso de mencr)
Feminino XXX
FILHO DE |p*: (mee)
JONAS LINHARES GUIMARAES FRANCISCA ARAUJO GUIMARAES
NASCIDO EM (datade nasamerio) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO (numero) ~ 6rgéo entssor UF CPF(ntimero)
28/07/1986 0245997320037 SSP MA 013.455.993-23
OOMIOIIAOO NA (LOGRADOJRO - rua. «v «c; NUMERO
AVENIDA PRINCIPAL HO
COMPLEMENTO BAIRRO'DISTRITO CEP CcU0iqoDOMUMCII>IO (Lto<G )unla CumarriM)
XXX BOCA DA MATA 65935-000 m
MUNICIPIO UF
Senador La Rocque MA
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresario e
requer: )
AJUNTA COMERCIAL DO ESTADO 0O MARANHAo A JUNTA COMERCIAL DO XXX
(COOIGO E DESCRICAO DOATO CODIGO E DESCRIGAO DO ATO
002 - ALTERAGAO XXX
CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA XXX
DE PEQUENO PORTE 046 « TRANSFORMACAO
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
L A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVIGOS ME (Microempresa)
LOGRADOURO (rua.ev. ele) NUMERO
RUA SAO PAULO 10
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP (£016Q'00MUMCIP10{U«ods JuntoConaKit)v
XXX CENTRO 65922-000 002483- M ;
MUNICIPIO Lp »AlS CORREIO ELETRONICO [E-MAIL*
Joio Lisboa MA BRASIL laguimaraes@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL -RS VALOR 00 CAPITAL - (por extenso)
440.000.00 quatrocentos e quarenta mit reais
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Descrigdo do éfcjeio
) (CNAE Fiscal) Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente (limpeza e conservagio de prédios e areas
Aidade Prrvccd publicas) Coleta de residuos no perigosos Coleta de residuos perigosos Limpeza em prédios publicos e
8129000 em domicilios Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista Locagao de
AtvichfieSeardiria SUei 5 . 5 : :
automoveis sem condutor Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem
4213800.38114P0. 3812200. condutor (caminhdes, nibus, motocicletas, trailers, reboques, semi-reboques e similares) Transporte
4313400, 492STO2, 4924800,
4930202. 771100 &7719599,
OiTA UE INICIO DAS ATIVIOADEx INUMERO DE INSCRIGAO NO CNP. [TRANSFERENCIA DE SEDE OU OE FILIAL DE |UF USO DAJUNTACOMERCIAL
12/12/2011 Z&fl’ 114.794.268/0001-57 (OUTRA UF NIRE ANTERIOR MA f\ePWDENTEI n 3_;.|SAIM0
: s
DATAASSNATORA ASSINATUF ADOEMPRESAMO ~ s~ -
23/07/2019 s w o twufiliurnvdJtfttb
PARAUSO EXCLUSNO 0A JUNTA COMERCIAL v « =
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAGAO
| ]
- IHIH iH H Ul
MA2190002904927
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ' Esta documento foi geraco  ponai Emonjsa Fas=<

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/08/2019 16:50 SOB N° 20190798246
PROTOCOLO: 190798246 DE 13/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO-
11903978788. NIRE: 21101839348.

JUCEMA L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVIGOS

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 28/08/2019
w w -erapresafacil ma .gov br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgéo

fc-


mailto:laguimaraes@hotmail.com

MINISTERIO OA ECONOMIA
Sacretaria Especial de Desburocretizegio, Gestdao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragao Folhas 212
NUMERO OE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA. NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL fixtencher somente se alo referente a frialj
21101839348 XXX
NOME DO EMPRESARIO (completo, sem abrevaltrasi
LINDIANA ARAUJO GUIMARAES
NACIONALIDADE ESTADO CIvVIL REGIME OE BENStsa cauao)
BRASILEIRA SOLTEIRO(A) XXX
ISEXO EMANCIPADO POR (forma fle emanapagéo * somente no caso de menor)
Feminino XXX
FItHO OE (pai;
JONAS UNHARES GUIMARAES FRANCISCA ARAUJO GUIMARAES
NASCIOO EM (date de nascmenlo! DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO .raroral  Crgdo emissor ~ coecemeeeeeme [T S CPp(nurreFoj
28/07/1986 0245997320037 SSP [MA 013.455.993-23
DOMICILIADO NA (LOORADOURO - n.a. av. etc) NUMERO
AVENIDA PRINCIPAL 110
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CO0iIGO OQMUNICIPtO (Uso da JunteComsrdal)
XXX BOCA DA MATA 65935-000 002599 - Senador La Rocque
MUNICIPIO UF
Senador La Rocque MA
daclara, sob as penas da lei, ndo estar Impedido de exercer atividade empresaria, que nio possui outro registro de empresario e
requer: _
A JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRIGAO DO ATO
002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
307 - REENQUAORAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA XXX
DE PEQUENO PORTE. 046 - TRANSFORMACAO
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
ME (Microempresa)
JDGRADCURO ;rua.av. «te) NUMERO
RUA SAO PAULO 10
COMPLEMENTO 3AIHRO/OISTRITO CEP GODH3000MUNIGJPfO (Uso daJunteCorrwoW)
XXX CENTRO 65922-000 002483 - Jodo Lisboa
MNICIPTO r PAIS
Jodo Lisboa MA BRASIL laguimaraes@holmail.com
VALOR DO CAPITAL + RS VALOR OO CAPITAL - (por extenso)
440.000.00 quatrocentos e quarenta mil reais
CODIGO X ATIVIDADE ECONOMICA Descr gas do Ootcto
novicads pmzp;CNAE Fiscal) rodovidrio de carga. exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal. interestadual e intemacional
Obras de terraplanagem Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, excelo
8129000 andaimes Transporte escolar Obras de urbanizag@o - ruas. pracas e calgadas
Alvdade Secundara
NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ [TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DEIUF USODA JUNTACOMERCIAL ,
14.794.268/0001-57 IOUTRA UF NIRE ANTERIOR MA
OQVCBNAMENTA. *—1
DATAASSINATURA  'jajBSINATURA DO EMPRESf
23/07/2019 ; rnmanim
AVABEAISMAUMACORIOA. -
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAGAO
EEEEN EEEE EEEEEEN
;o I RHIVALLL
MA2190002904927
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gelado no corta- rn-p”osa Fécl

ITIFICO O REGISTRO EM 28/08/2019 16:50 SOB N° 2019079B246.
PROTOCOLO: 190798246 DE 13/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11903978788. NIRE: 21101839348.

L. A. GUIMARAES CONSTRUGOES E SERVIGCOS

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 28/08/2019
www.empresafacil ma .gov br

A validada deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagido de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagédo


mailto:laguimaraes@holmail.com
http://www.empresafacil.ma.gov.br

12/01/2021

Jj&rzsrsfW *
| FoUm «*
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL §Pravi&i» »
| dusrico?
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICKO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 512011
T 12681000157 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS EPP

cODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

cODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11- 4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12- 2-00 - Coleta de residuos perigosos

42.13- 8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

43.13- 4-00 - Obras de terraplenagem

49.23- 0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacdo de automoéveis com motorista

49.24- 8-00 - Transporte escolar

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

77.11-0-00 - Locacdo de automoveis sem condutor *

77.19-5-99 - Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdao sem operador, exceto andaimes
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

cODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO GOMPLEMENTO

TV FELICIANO DUARTE 217

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.990-000 CENTRO RIACHAO MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(99) 9999-9999

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUA();KO ESPECIAL
SRR AR KF K

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembrgde 2018.

Emitido no dia 12/01/2021 as 15:00:20 (data e hora de Brasilia).



12/01/2021 :: Consulta SINTEGRA / ICMS ::
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 14.794.268/0001-57 Inscricdo Estadual: 12.374742-2

Razao Social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Regime Apuragao: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: TRV FELICIANO DUARTE

Numero: 217 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: RIACHAO UF: mMA

CEP: 65990000 DDD: Telefone: 91222857

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 8129000 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS

Principal: ANTERIORMENTE

CNAEs Secundarios

Cédigo Descricao CNAE

V.S 2719599 LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,

SEM CONDUTOR

7732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

8121400 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

3812200 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGAS E CALGADAS

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

4930202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Situagcao Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situagao Cadastral: 30/09/2020

OBRIGAGOES
NFe a partir de (CNAE's): 21/02/2013 - (Devido emissédo voluntaria),

EDF a partir de: 01/01/2013, 01/01/2013, 01/02/2013,

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIGO DE TRANSPORTE),

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informacgdes fornecidas pelo préprio

contribuinte cadastrado. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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Sstena Integrado-Controle Tributario

siirunw PREFEITURA MUNICIPaL DE RIACHAO
ECb RIACHAO Praca Nossa Sentora de Nezars. 0742, Centro

Precesut m’ ™ A

Rubrico: (i

ONPY: 05.282.601/0001-00
Ti*! 1 zando Scrhos”

Cod.Geral 953 Znaerlgé&o

Cédigo da Classificagdo....:

Cédigo da Preponderante....:
Cédigo da Especifica......:
Cadastro Imobilidrio...... :
Inscrigdo Municipal ..........
Inscrigdo Estadual.........:

Area Otilizada

Data de Inicio.............. .
Protocolo de Entrada...... :

Horario de Funcionamento...:

Contador................. :
ISS. ittt ittt :

Atividade Principal CNAE...:

Atividade Secundaria 1 CNAE. .:
Atividade Secundaria 2 CNAE. .:
Atividade Secundaria 3 CNAE..:

Natureza Juridica

Nome do sociol

Nome do Socio2............:
Nome do Socio3............ :
Nome do Sociod............ :

Nome do Socio5

Atividades

Relatério da Ficha Cadastral dos Contribuintes Comerciais
1100000-66 NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
0007 - Firma Individual

0001 - Atividades Gerais de Comércios e Servigos
0001 - ATIVIDADE NAO CADASTRADA

Funcionamento
Segunda-Feira

Terca-Feira

Quarta-Feira
11.00000.-66 Quinta-Ferra
21.10163.9348. :
Sexta-Feira
0,00 m2 Sabado
0,00 i
Domingo
22/12/2011

14.794.268/0001-57
TREVESSA FEUCIANO DUARTE , n* 217, CENTRO, RIACKAO - MA

Manha Tarde Noite Especial
08:00 as 12:00 14:00as 18:00 as
0,00 TLL.: 0,00 TLP.:0,00

81.29-0/00 Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

49.23- 0/02 Servigo de transporte de passageiros - locagSo de automéveis com mot
49.24- 8/00 Transporte escolar

77.32-2/01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exc

203-5 Empresa Individual de Responsabilidade limitada) de Natureza Empresi

............................. : 8351 NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI.100,000000



08/09/2020
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MINISTERIO DA FAZENDA Proeosaa m’
Secretaria da Receita Federal do Brasil Runrieae
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 14.794.268/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagado da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:33:13 do dia 08/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vadlida até 07/03/2021. *

Codigo de controle da certiddo: 1600.FA8C.29AF.EE27

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

Vete* a*

Pr&g&sw Y o lo

vutha/

g €

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certidao: 084883/20 Datada 05/11/2020 15:23:42

Inscricdo Estadual: 123747422 CPF/CNPJ: 14794268000157

Razao Social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Endereco: TRV FELICIANO DUARTE, 217 CEP: 65990000

Telefone: (99)91222857 Municipio: RIACHAO UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, ndo
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS

TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO

AUTO DE INFRACAO 471563000446 18/12/2015 PARCELADO

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 05/03/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Débito".


http://portal.sefaz.ma.gov.br/
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA
s Certiddo: 055084/20 Datada 04/11/2020 09:31:28

Inscricao Estadual: 123747422 CPF/CNPJ: 14794268000157
Razao Social: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
Endereco: TRV FELICIANO DUARTE, 217 CEP: 65990000
Telefone: (99)91222857 Municipio: RIACHAO

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 04/03/2021. *

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidbes" e em seguida em "Validagcdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 04/11/2020 09:31:43


http://portal.sefaz.ma.gov.br/

Sistema Integrado - Controle Tributario
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO

Praga Nossa Senhora de Nazaré, 0742, Centro
Riachao - MA

&LA@&@H}A:‘QA*CNPJ: 05.282.801/0001-00
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 2017-2020

CERTIDAO DE DEBITOS MUNICIPAIS.
NEGATIVA

Numero da Certiddo —

3234

— CONCEDIDO A

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
ORGAO EXPEDIDOR

CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL OU RG -

14.794.268/0001-57

TREVESSA FELICIANO DUARTE - n° 217
Bairro:. CENTRO Complemento
RIACHAO - MA - CEP: 65.990-000

E certificado que, nesta data, ndo constam débitos pendentes em nome do contribuinte acima identificada, relativos a tributos
municipais, inclusive em Divida Ativa, TLL e ISSQN, TLVF e IPTU, ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever

quaisquer dividas que vierem a ser apuradas
Esta Certiddo refere-se exclusivamente a situacdo da pessoa fisica/juridica no ambito da Secretaria de Financas da PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIACHAO, sendo valida apenas para o CPF/CNPJ indicado.

Finalidade: outro

Esta certiddo é valida ate 21 de fevereiro de 2021

A aceitagdo da presente Certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade junto a Fazenda PUblica Municipal, através
do codigo de controle 5F.A3.E7.28.03.79.CC.76.DC.61.D1.

Atencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A

Local e Data: Riachao - MA, 23 de novembro de 2020

Av. Imperatriz, 1249, Centro, Jodo Lisboa/MA
CEP: 65922-000 - Tel: (99) 3535-2228

Poder Judiciario TJMA. Selo:
AUTENT029694E7DW7ETAIZ4TUE41, 20/01/2021 09:56:26,
Ato: 13.18, Total R$ 5,12 Emol R$ 4,63 FERC R$ 0,13 FADEP

i

R$ 0,18 FEMP R$ 0,18 Consulte em httpe://selo.tjma.jue.br

«>
E-mail: cartoriolayme@gmail.com | CNPJ: 11.508.224/0001-25 | CNS: 02.969-4


mailto:cartoriolayme@gmail.com
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CAIXAECONCM CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 14.794.268/0001-57
Razdo Social:NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
Endereco: TV FELICIANO DUARTE 217 / CENTRO / RIACHAO / MA / 65990-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGIS.

Validade:10/01/2021 a 08/02/2021 *

Certificagdo Numero: 2021011004294967265050
Informacao obtida em 11/01/2021 14:07:11

A Utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

Www.caixa.gov.br


http://www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.794.268/0001-57

Certiddo n°: 28504955/2020

Expedicdo: 04/11/2020, as 09:37:35

Validade: 02/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito (@ no CNPJ sob o n° 14.794.268/0001-57, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico "k

Trabalho ou Copissédo de Conciliagcdo Prévia.

suaestdes: cnchts t.3us.br


http://www.tst.jus.br

NASCSMENT® SILVA EMPREENDIMENTOS ESREL1

insc. Estadual: 12.374.742-2 CIMP3: 14.794.268/0001-57
“Tudo posso naquele que mefortalece 91

PREGAO PRESENCIAL N%002/2021-CPL/PMC
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020-PMC

ANEXO V

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 70, INCISO XXXIII, DA
CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina

Referéncia: PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC

A empresa NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 14.794.268/0001-57, com sede na Travessa Feliciano Duarte n°
217, Centro na Cidade de Riachdo/MA, representada por seu Proprietario, VICTOR
HUGO NASCIMENTO SILVA, CI n° 057672992015-8-SESP/MA, CPF n°
038.112.813-05, DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei
Federal n° 8.666/1993, que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e ndo emprega menores de dezesseis anos em qualquer trabalho.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de
aprendiz (Nao).

Riachdao/MA, 20 dejaneiro de 2021.

TWENTOTTLVA

JmMENTOSEimii
fl 794.268/0001-57

U o NASOMENTOSavA

,.,m.813-05-TnULAK

NASCIMENTO SII/VA EMPREENDIMENTOS EIRELI
5.794.268/0001-57
VICTGjg HUGO NASCIMENTO SILVA
R(TN® 057672992015-8-SESP/MA
CPF N° 038412.813-05

P  irietario
S é r
Trav. Feliciano DUarte, ®217 - Centr© - CEP - Riaeha®© - Maranhao

E-rsuail: nascimenfosiivaempreendimento@gmaiS.com


mailto:nascimenfosiivaempreendimento@gmaiS.com

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELANDIA
CNPJ N001.610.134/00gk5Z=

PBEFEXTURB DE

«*»*. WSIMi t&AVpA*f

Falha a" Y % r

ATESTADO DE CAPADIDADE TECNIfeA

Declaramos para os devidos fins de direito,

que

a empresa NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 14.794.268/0001-57, estabelecida na Travessa Feiiciano
Duarte n°® 217, Centro, na Cidade de Riachdo/MA, ¢é nosso prestador de servicos na LOCACAO DE VEICULOS
PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MAQUINAS PESADAS, E VEICULOS PESADOS E LEVES, declaramos
ainda, que a mesma vem cumprindo o contrato dentro do prazo e condig¢des estabelecidos até a presente data, ndo

havendo nada que desabone sua conduta, conforme discriminado abaixo.
TRANSPORTE ESCOLAR

ITEM

01

02

03

04

05

06

DESCRICAO

Veiculo tipo ONIBUS de passageiro, para
transporte escolar com capacidade minima de 45
(quarenta e cinco) alunos sentados, sem motorista,
com motor 4 cilindros, 4,8 litros, diesel, eletronico,
freio motor + Top Blake, ABS, incluindo todos os
equipamentos de seguranga obrigatorios por lei,
combustivel por conta da contratante, devendo o
veiculo locado ficar a disposi¢do do municipio.
Rota de ida e volta Viraciao a Cidelandia

Veiculo tipo ONIBUS de passageiro, para

transporte escolar com capacidade minima de 45
(cinquenta e cinco) alunos sentados, sem motorista,
com motor 4 cilindros, 4,8 litros, diesel, eletronico,
freio motor + Top Blake, ABS, incluindo todos os
equipamentos de seguranga obrigatérios por lei,
combustivel por conta da contratante, devendo o
veiculo locado ficar a4 disposi¢do do municipio.
Rota de ida € volta, Cariri a Cidelindia

Veiculo tipo ONIBUS de passageiro, para
transporte escolar com capacidade minima de 45
(cinquenta e cinco) alunos sentados, sem motorista,
com motor 4 cilindros, 4,8 litros, diesel, eletronico,
freio motor + Top Blake, ABS, incluindo todos os
equipamentos de seguranga obrigatérios por lei,
combustivel por conta da contratante, devendo o
veiculo locado ficar 4 disposi¢do do municipio.
Rota de ida e volta, Coérrego da Prata ao Z¢é
Henrique..

Veiculo tipo ONIBUS de passageiro, para
transporte escolar com capacidade minima de 45
(cinquenta e cinco) alunos sentados, sem motorista,
com motor 4 cilindros, 4,8 litros, diesel, eletronico,
freio motor + Top Blake, ABS, incluindo todos os
equipamentos de seguranga obrigatérios por lei,
combustivel por conta da contratante, devendo o
veiculo locado ficar a disposicdo do municipio.
Rota de ida e volta, Cérrego da Prata ao Sao
Jodo do Andirobal..

Veiculo tipo ONIBUS de passageiro, para
transporte escolar com capacidade minima de 45
(cinquenta e cinco) alunos sentados, sem motorista,
com motor 4 cilindros, 4,8 litros, diesel, eletronico,
freio motor + Top Blake, ABS, incluindo todos os
equipamentos de seguranga obrigatérios por lei,
combustivel por conta da contratante, devendo o
veiculo locado ficar a disposi¢do do municipio.
Rota de ida e volta Itaiguara ao Sdo Jodo do
Andirobal.

Veiculo tipo ONIBUS de passageiro, para

UNIDADE QUANT./MES
10

10

10

Més 01
01 10
#
01 10

Av. Senador La Rocque, s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelandia - MA.
Tel. (0XX99) 3535-0386.



07

08

09

ITEM

01

02

03

ESTADO DO MARANHAO
ITURA MUNICIPAL DE CIDELANDIA

CNPJ N001.610.134/0001-97
QK. GHES>.

- OFICIO Av. Imperatriz, 1249, Centro, Jodo Lisboa/MA

transporte escolar com capacidade minima de 4K * / EXTRATUDICIAL  CEP: 65922-000 - Tel: (99) 3535-2228

JoioLUbo»
MA

(cinquenta e cinco) alunos sentados, sem motorista;

com motor 4 cilindros, 4,8 litros, diesel, eletr6nico"?¢;,  Poder Judicidrio TJMA. Selo:
. . . , AUTENT029694NOB9STTJZW6QVI23, 20/01/2021 09'56'2¢
A .
freio motor + Top Blake, ABS, incluindo todos o i Ato: 13.18, Total R$5,12Emol R$ 4,63 FERC R$ 0,13 FADEP

equipamentos de seguranga obrigatérios por lei “h‘-> R$ 0,18 FEMP R$ 0,18 Consulte em hflp8://eelo.tpna jua br

combustivel por conta da contratante, devendo
veiculo locado ficar a disposi¢do do municipio”a,
Rota de ida e volta Sao Jorge ao Sio Jodo do
Andirobal. 4
Veiculo tipo VAN,' fabricagio no minimo 2013

poténcia minima de 90 cv, com capacidade minima

. .AO
E-mail: cartoriolayme@gmall.oom | CNPJ: 11.508.224/0001-25 I CNS- 02 969-4

de 15 pessoas, para transporte escolar, sem
motorista, com motor 4 cilindros, eletronico, ABS,
incluindo todos os equipamentos de seguranga Més 01 10
obrigatorios por lei, combustivel por conta da
contratante, devendo o veiculo locado ficar a
disposi¢do do municipio. Rota de ida e volta
Cidelandia a Imperatriz.
Veiculo tipo VAN, fabricagdo no minimo 2013
poténcia minima de 90 cv, com capacidade minima

de 15 pessoas, para transporte escolar, sem
motorista, com motor 4 cilindros, eletronico, ABS,
incluindo todos os equipamentos de seguranga Més 01 10
obrigatorios por lei, combustivel por conta da
contratante, devendo o veiculo locado ficar a
disposi¢do do municipio. Rota de ida e volta
Cidelandia a Imperatriz.
Veiculo tipo MICRO ONIBUS de passageiro,

para transporte escolar com capacidade minima de

26 alunos sentados, sem motorista, com motor 4
cilindros, diesel, eletronico, freio motor + Top
Blake, ABS, incluindo todos os equipamentos de Més 01 10
seguranga obrigatérios por lei, combustivel por
conta da contratante, devendo o veiculo locado
ficar 4 disposicdo do municipio. Rota de ida e volta
Alto Bonito a Viracao.

MAQUINAS PESADAS, VEICULOS LEVES PESADOS

DESCRICAO . UNIDADE QUANT./VEIC. QUANT./MES
Locagdo de veiculo tipo: PASSEIO, ano minimo de
fabricagdo 2013, 05 portas, para o transporte de equipe ¢
usuarios do PETI (Programa de Erradicagdo do Trabalho
Infantil), Pro jovem Adolescente ¢ Grupos Soécios
educativos do CRAS, CREAS e¢ BOLSA FAMILIA), Més 12
quilometragem livre, combustivel por conta da
contratante, manutengdo por conta da contratada devendo
o veiculo locado ficar a disposi¢do em tempo integral ao
Municipio. 0
Locagio de veiculo tipo: CAMINHAO TOCO Vi
poténcia minima de 120 cv, capacidade de minima
de carga de 4.000 kg, cabine simples, para o
transporte de materiais, profissionais e usuarios em
casos especiais da Secretaria da Assisténcia Social
e Programa Social, e Programa Social, combustivel
por conta da contratante, quilometragem livre,
manutencdo por conta da contratada, devendo o
veiculo locado ficar a disposi¢do em tempo integral
ao Municipio.
Locagdo de maquina tipo: Hora o1 1.000
MOTONIVELADORA, com no minimo 150 HP,

Av. Senador La Rocque, s/n, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelindia - MA. ” 39

Tel. (0XX99) 3535-0386.
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04

05

06

07

08

09

largura aproximada da lamina 3,65 m, peso H _

operacional minimo de 12.600 kg, chassi
articulado, lamina com deslocamento lateral para.

rampas em barranco, para manutencio da limpeza *! ,

publica urbana, nivelamento de terrenos municipais,
e das estradas vicinais, com operador, combustivel J
por conta do contratante e manuten¢io por conta do'’
contratado.

Locacdo de veiculo tipo: CAMINHAO
BASCULANTE 6x4, com capacidade maxima de
12 m3 poténcia minima do motor de 160 cv, para
transporte de materiais na recuperacio de estradas,
combustivel por conta do contratante e manutengio
por conta do contratado, quilometragem livre,
devendo o veiculo locado ficar a disposicio em
tempo integral para o municipio.

Locacio de veiculo tipo: PA CARREGADEIRA
DE RODAS, pi carregadeira de pneus, articulares,
tracio integral 4x4 com cabine totalmente fechada
e com sistema de ventilagdo, poténcia liquida no
volante entre 150 HP e peso operacional minimo
8,160 Kg capacidade rasa de cacamba igual ou
superior a 1,50 m3, para manutencio da limpeza
publica urbana e das estradas vicinais ao
municipio, com operador, combustivel por conta do
contratante e manutencio por conta do contratado.
Locacdo de veiculo tipo: TRATOR DE
ESTEIRA, minimo 130 HP de poténcia, para
operacional minimo de 14.000 kg. Trator equipado
com riper, lAmina com inclinacio e angulacio
hidrdulica, para manutenc¢ido da limpeza publica
urbana e das estradas vicinais e raspagem de aterro
sanitario, dentre outros servicos essenciais ao
municipio, com operador, combustivel por conta do
contratante e manutencio por conta do contratado.
Locacgdo de veiculo tipo: CAMINHONETE, ano
de fabricagao MiNiMO 2013 de ragao 4x4, poténcia
minima de 120 cv, capacidade de carga de mixima
de 1.000 kg, motorizacio diesel, para transporte de
material diversos da zona rural e urbana,
combustivel por conta da contratante e manuten¢io
por conta do contratado, quilometragem livre,
devendo o veiculo locado ficar a disposicio em
tempo integral para o municipio.

Locacdo de Veiculo tipo TRATOR DE PNEUS,
com poténcia minima de 75HP.

Locacio de Miquina tipo ESCAVADEIRA COM
ESTEIRRAS, com peso operacional de 28.000kg.

ESTADO DO MARANHAO

LEEEmJRA MUNICIPAL DE CIDELANDIA
CNPJ N, 01.610.134/0001-97

e
OFICIO IAv. Imperatriz, 1249, Centro Jodo Lisboa/MA

EXTRAJUDICIAL 1 CEP: 65922-000 Tel: (99) 3535-2228

Poder Judiciario TJMA. Selo-

1:11.508.224/0001-25 | CNS: 02.969-4

12
Hora 01 2.500
Hora 01 700
Meés 02 12
Hora 01
Hora 01 300

Cidelandia/MA, 29 de agosto de 2019,

iFEFfURA MUNICIPAL DEACTDELANDIA
AUGUSTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR
RG N° 19067842001-2-SSP/MA
CPF N° 010.452.583-50
ORDENADOR DE DESPESAS

FONE: (99)991584679

ol

Av. Senador La Rocque, s/u, Centro - CEP: 65.921-000 Cidelindia - MA.
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NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENIOS EIKEIX

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO EM 31/12/2019

CNPJ: 14.794.268/0001-57
TV FELICIANO DUARTE N: 217 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: RIACHAO/MA CEP
65.990-00
NIRE: 21600122902

RECEITA BRUTA
REVENDA DE MERCADORIAS

SErvigoS PresStados et er e ere e 1.588.411,00
(=) TOTAL VENDAS. ...ttt ettt eeteeeteeaeete e e e staesteeeseeseeseensesaseessesssesseenseenns 1.588.411,00
(=) TOTAL RECEITA BRUTA.......ooo oottt ere et eveereeaeere e e ereesneenns 1.588.411,00

(-) DEDUGOES VENDAS

= (29.952,33)
COFIN S ettt s bbbttt aesaesnenae e (58.960,99)
CLSOCTAL ..o (45.748,12)
TRP U e (102.417,14)
{=) TOTAL DAS DEDUGOES..........0vvirrnennnnnnn. (237.078,58)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA.........ctitttiiueeennnnnenn 1.354.332,42

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS
COMPRAS TRIBUTADAS
Compra Mercadoriasavista .o (670.025,88)

(5) TOTAL DE COMPRAS.......ccooiiiiiictietetteretet ettt (670.025, 88)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

AgUA € €SZOT0 cooieiieerceieeerereeeee e (985.33)
Aluguel........c.ouuuiuuunnnnnnn. (14.500,95)
Antncios e publicidades..... (490,15)
B rindes (550,74)
Conservagdo de equipamentos... (790,17)
Conservacdo de MoOVEiS.nn... (690,19)
Contribui¢do Sindical Patronal (190.33)
Despesas C/COTTEiosS .. (260,85)
Material de expediente........ (350,94)
Despesas c/publicidades........
Despesas c/viagens........
Telefones e
Honorarios Contabeis..........
Jornais € Revistas.eeneen.
Limpeza € cONSErvagao ...
[d
w 1
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Rubricai

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO EM 31/12/2019

CNPJ: 14.794.268/0001-57
TV FELICIANO DUARTE N: 217 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: RIACHAO/MA CEP
65.990-00
NIRE: 21600122902

LUZ € TO TG @ ittt eaeeneneenens (9.250,36)
Material de E SCTITOTI0 wiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeee e ee et er et eeeesnenens (998,34)
Material de Embalagem .o (1.325,14)
| ato Rl 1= @ 1 Y ol (55.900,00)
SEEUTOS D iVETSOS ciiiiiiieiieiiieiieieete ettt ettt ss e eebessesesaeseas (2.960,37)
Maquinas P esadas et (85.650,71)
Combustiveis € Lubrificantes .eeceeeeeeeeeeeeeeeeeenenes (85.458,79)
Servicos de TerCeIrOS . i vt v it it ittt eeeennn (92.025, 16)
(=) TOTAL DE DESPESAS ...ttt enennenens (368.456,55)

DESPESA C/PESSOAL

S ALATIOS oot ettt ettt te s eseea e ese et eneeseaseseeseneesennenn (92.500,14)

Previdéncia SoCia@l et (8.925,63)

F G S et et e et e e e et e e e e e ette e e e enaraaeeennes (7.124,33) ¢

TOT AL .ottt ettt e et e e e e s be e s beesraeestbeessseassseasseeeseeenes (108.550, 10)
RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO. ... ...ttt eeeeneennn 207.299,89
RESULTADO DO EXERCICIO....... .00, 207.299,89

() RESULTADO ANTES PROVISOES...........coivuienennn. 207.299,89



BALANCO PATRIMONTAL ANALITICO DE DEZEMBRO/2019

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNP]J

14. 794. 268/0001-57

TV FELICIANO N: 217 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: RTACHAO/MA CEP 65.990-00

CIRCULANTE
CAIXA
Caixa
BANCOS
Banco cont.a movimento
CREDITOS POR VENDAS
CT.TENTES
Clientes Diversos
ESTOQUES
Estoque
Material P/Ccnstrucdo
ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZADO
IMOBILIZADOS
Maquinas e Equipamentos
Instalacodes
Moveis e utensilios
Computadores e periféricos
Veiculos

Terrenos

TOTAL DO ATIVO

VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA
CPF: 038.112.813-05

TITULAR

NIRE :21600122902

Riachéo

105.575, 15
80.045,82

25.529,33
105.895,15

105.895,15

110.325,74
110.325,74

679.381,62

235.850,20
41.591,27
242.377,31
6.500,40
104.800,00
43.262,44

Ma, 31 de Dezembro de 2019

Pagina 3 de 6

321.796,04

619.381,62

1.001.177,66

F.VILENE MARACAI PE DINIZ DA ROCHA

CPF: 492.801.123-68 CRC-MA 012259/0-2



TV FFT.7CTANO N:

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
EXIGIVEL

FORNECEDORES
Fornecedores Diversos
OBRIGACOES
OBR1GACOES TRIBUTARIAS

INSS
FGTS

SALARIO APAGAR
PATRTMONIO LIQU1IX)
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
Capital Social

LUCRO/PREJUIZO DO EXERCICIO

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ 14.-794.268/0001-57

217 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO:

NIRE: 21600122902

139.900,86

3.225,1b
3.025,47

8.325,96

600.000,00

LUCRCS E OU PREJUIZOS ACUMULADOS

Lucros/Prejuizos do Execicio

Lucro acumulados

TOTAL DO PASSIVO

VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA
CPF: 038.112.813-05

TITULAR

39.400,33

207.299,89

Riachdo - Ma, 31 de Dezembro de 2019

HALHJCO PATRIMONIAL ANALITICO DE DEZEMBRO/201S

RTACHAO/MA CEP 65.990-00

154.477,44
139.900, 86
14.576,58
846.700,22
600.000,00
246.700,22
1.001.177,66

EVTLENE MARACATPE DTNI7 DA ROCHA

CPF:

492.801.123-68 CRC-MA 012259/0-2

CONTADORA



Pagina 5 de 6
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELT

CNPJ: 14.794.268/0001-57
TV FELICIANO DUARTE N: 217 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: RIACHAO/MA CEP
65.990-00
NIRE: 21600122902 e

Comprovacgio de boa situacio econémico-financeira do
'ici,an,e?'“ ~

a) indice de Liquidez Geral (LG), com valor superior a 1 (um), onde:
Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo 321.796,04 + 0,00

LG= = LG = 2,08
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo 154.477.44 + 0,00

b) indice de Solvéncia Geral (SG), com valor superior a 1 (um), onde:

Ativo Total 1.001.177,66
SG= = SG = 6,48
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo 154.477,44 + 0,00

¢) indice de Liquidez Corrente (LLC), com valor superior a 1 (um), onde:

Ativo Circulante 321.796,04
LC = LC =2,08
Passivo Circulante 154.477,44
Riachao - Ma, 31 de dezembro de 2019.
Victor Hugo Nascimento Silva Evilene Maracaipe Diniz da Rocha
CPF n° 038.112.813-05 CPF n°492.801.123-68 CRC-MA 12259/0

Titular Contadora



MINISTERIO DA ECONOMIA P@m 68

Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digitai & |
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI consta assinado
digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
03811281305 VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA
49280112368 EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/07/2020 08:16 SOB N° 20200555960.

PROTOCOLO: 200555960 DE 20/07/2020 21:48.
CODIGO DE VERIFICAGAO: 12003081370. NIRE: 21600122902.
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

JUCEMA

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 21/07/2020

www.empresafacil.ma .gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacdo dc sua autenticidade nos respectivos portais,
Informar.rio seus respect.'vos cédiqos de verificacao.


http://www.empresafacil.ma.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situacdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidao n.°: MA/2020/90004232

Nome: EVILENE MARACAIPE DINIZ DA ROCHA CPF: 492.801.123-68
CRC/UF n.° MA-012259/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  07.03.2021

Finalidade: BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF :492.801.123-68 Controle :5014.5642.5955.6269


http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm

REPUBLICA FEDERATIVA SECRETARIA DE DISTRIBU ¢n - roruw . DA

DO BRASIL COMARCA DE RIACHAO - MARANHAO.
TJ«A FERJ
5fi9~Riachao
Co" m Jm ciettiiC n a
ESTADO DO MARANHAO .
PODER JUDICIARIO
SECRETARIA DE DISTRIBUICAO
COMARCA DE RIACHAO t
s - ﬁs* ™

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUIGAO PARA FINS GERAIS

CERTIFICO e dou fé, a requerimento de parte interessada e
pela faculdade que a Lei me confere que, revendo em meu poder os livros
de registro de Feitos Criminais, Civeis, Comércio, Fazenda Publica,
Familia, Faléncia ou Concordata, Recuperag¢ao Judicial ou Extrajudicial,
Insolvéncia Civil, Sucessao, Inventario, Interdicdo, Tutela, Curatela,
Auséncia e o sistema de distribuicdo processual desta Secretaria Judicial
(THEMISPG e PJE), desde o ano 2002 até o dia 14/01/2021, as I7h3zomin,
constatei NAO EXISTIR, distribuicdo em nome de NASCIMENTO SILVA
EMPREENDIMENTOS EIRELI (NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS), com sede em Riachdo/MA, na TV Feliciano Duarte, n° 217,
Centro, Riachao/MA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob n°14.794.268/0001-37.

CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuicdo a
meu cargo, € a unica existente nesta

Cidade e Comarca de Riachdo-MA. O referido é verdade, m
reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certiddo nesta Secretaria,
Cidade e Comarca de Riachdo, Estado do Maranhao. Eu, Maria de Lourdes
de Sousa Coelho, Secretaria Judicial, subscrevo e assino. O referido é
verdade e dou fé

Riachdo-MA, 14 de janeiro de 2021.

Maria de Lourdes de Sousa Coelho

[»3

Yl .. @
Secretaria Judicial o
Mat. 163659 §2
Observagdes: <wO0
1. Esta certiddo'é-émitida em uriba Gnica via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor,
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral de Justica/MA. 1££8
2. Esta certiddo tem validade de 69 (sessenta) dias, artigo 198 Cédigo de Normas CGJ/IMA. "||L
Sede: Vara Unica da Comarca de Riachdo, " 0 e

Rua da Penha, s/n, Centro, Riachdo-MA, Fone: (0**99) 3531-0054/0444.
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Governo do Estado do Maranhao

FACILIRARINRO S

Junta Comercial do Estado do Maranhao

Y & y\

EMPRESA jGOVERNO DO |
FACIL!MARANHAO-

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagGes abaixo constam dos documentos arquivados

j Nome Empresarial: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Protocolo: MAC2100949250

f Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

CNPJ

i NIRE (Sede)
14.794.268/0001-57

f21600122902

i Enderego Completo

i Travessa FELICIANO DUARTE, N» 217, CENTRO - Riachdo/MA - CEP 65990-000
i

Objeto

Infcio de Atividade

Arquivamento do Ato
12/12/2011

Constitutivo
22/12/2011

Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (limpeza e conservagéo de prédios e areas publicas) Coleta de residuos ndo perigosos Coleta de residuos
perigosos Limpeza em prédios publicos e em domicilios Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista Locagdo de automdveis sem
condutor Locagdo de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor (caminhdes, 6nibus, motocicletas, trailers, reboques, semi-reboques e
similares) Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e internacional Obras de terraplenagem Aluguel de
maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes Transporte escolar Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

Capital

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
Capital Integralizado

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Titular
Nome CPF
VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA 038.112.813-05

Dados do Administrador
i Nome CPF
i VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA 038.112.813-05

: Ultimo Arquivamento
i Data
\ 21/07/2020

Numero
20200555960

Porte Prazo de Duracgédo
EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Porte)

Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato

S 23/07/2019

Inicio do Mandato
23/07/2019

Término do Mandato

Ato/eventos
223 /223 - BALANGCO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 13/01/2021, &s 11:19:33 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo M8GJNKVU.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretério Geral


https://www.empresafacil.ma.gov.br

Governo do Estado do Maranhao

EMPRESA | GOVERNO DO

FACILimaRANHAO

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhéao

CERTBDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

j Certificamos que a empresa NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI Protocolo: MAC2100949286
Portadora do CNPJ 14.794.268/0001-57

E registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE (Sede) CNPJ
21600122902 14.794.268/0001-57

Enderego Completo
TRAVESSA FELICIANO DUARTE, N°217, CENTRO - Riachdo/MA - CEP65990000

Ato
223
002
091
091

091
002

310

223
002

223
223
223
223
223
002

002
002
223
223

315
080

Numero

20200555960
20190798246
20190873655
20190873655

20190873655
20190798246

20190382970

20190368187
20160030218

20180380010
20170274616
20160441137
20150389043
20140109498
20130294748

20130173835
20130113662
20130074136
20110854381

20110832299
21101839348

Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Inicio de Atividade
22/12/2011 12/12/2011

Situagao
ATIVA
Status
SEM STATUS

Arquivamentos Posteriores

Data Descrigao

21/07/2020 BALANCO

28/08/2019 TRANSFORMACAO

28/08/2019 TRANSFORMACAO

28/08/2019 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

28/08/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

28/08/2019 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

23/05/2019 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/
EMPRESARIO

20/05/2019 BALANCO

10/10/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

15/05/2018 BALANCO

24/02/2017 BALANCO

30/06/2016 BALANCO

25/05/2015 BALANCO

20/02/2014 BALANCO

15/04/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

01/03/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

07/02/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

28/01/2013 BALANCO

23/12/2011 BALANCO

22/12/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

22/12/2011 INSCRIGAO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 13/01/2021, as 11:20:08 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo 53GRXP1M/

MAC2100949286

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral

1de 1


https://www.empresafacil.ma.gov.br
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PREFEITURA DE
Riachao

CNPJ:05.282.801/0001-00
"Realizando Sonhos"

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO

ALVARA DE LICENCA

CONCEDIDO A: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI.
Nome Fantasia: NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
Endereco: TREVESSA FELICIANO DUARTE , N° 217, CENTRO
Responsavel: VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA.

CNAE- Atividade Principal/Secundarias

81.29-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

49.23- 0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista /
49.24- 8/00 - Transporte escolar

77.32-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
Nat Juridica:
Restricoes
Inicio da Atividade 22 de dezembro de 2011

203-5 - Empresa Individual de Responsabilidade limitada( de Natureza Empresario

12 de janeiro de 2021

<M.

HudondaSilva Costa
SecretarioMUIL de Fazenda
Portaria n° 01/2021

AVISO

N° 00004/2021

CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57
Inscricdo Municipal: 1100000-66

Inscrigdo Estadual: 21101839348

o Segunda
o Terga
o Quarta

an

-

= ¢
n 3.
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o Quinta

o Sexta

o Sabado
o Domingo

Horario

08:00 as 18:00

Horario Especial
as

s ssi

O ALVARA DE LICENGA DEVERA SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL. VENCIMENTO 31/12/2021
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Documentacao de Habilitacao
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC
Prefeitura Municipal de Carolina
Data: 21.01.2021
Hora: 08h30min
Razao Social da Pessoa Juridica Licitante:

J. L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP.



1.L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP

CHLCHENH

DOCUMENTAGCAO DE HABILITACAO



HABILITACAO JURIDICA

*JI COELHO CONSTRUTORAEIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVACARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665068 08J-16

CNPJ: N° 19.421.196/0001-16 Tel. (99) 98223-3519
E-mail: ilcconstrutora13(d>amail.com



7 | COELHOCONSTRUTORA EIFTELI-EPP
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 083-16



MINISTERIO DA FAZEMDA i
iv ” 'oe'43 ° Jig
Receita Federal

v Cadastro <j$ Pm oas F=siCAs

COMPROVANTE DE |

Nome

Nascimento
w

VALIDO SQMINTB com COMPROVANTE DE IDENTIFICACAO

_ . m SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE RIACHAO-MA/OFICIO UNICO
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE RIACHAO-MA/OFICIO UNICO Rua Coronel José Delfino, 30 - Centro - Riachao-MA - Tel.: (99) 3531-0419 - E-mail- serventia.rh@hotmail.com
k Rua Coronel José Delfino, 30 - Centro - Riachdo-MA -Tel.: (99) 3531-0419 - E-mail: serventia.rh@hotmail.com . 0
V' OFICIAL: FELIPE JOSE DOS SANTOS NETO OFICIAL: FELIPE JOSE DOS SANTOS NETO
) — — AUfENTICACAO 025431 — - Poder Judiciario TIMA. 8elo:
Autentico a presente coOpia reprografica, por ser uma AUtENT030312GDPK9VBPPZKVFM73,
reprodugdo fie! do documento origina! e 5T & SE&Y 4" n t Er?--  20/01/2021 11.28:04. Alo: 13.18, Total FI! 5 12

dou fé.
RiachSo-MA, 20 d*,janeiro de 2021

ES

Emolumi OTAL: RS 5,12

«asas”.
-SefcAoBa.t tt.iiuuig'l
M aria Gardenia Letici; Mtxeres
Escrevente Substituta
Riachao - MA

EmofRS 4.63 FERC R$ 0.13 FADEP R$ 0,18
FEMP R$ 0,18 Consulto em
hUp» //saio.tri».jusb'

1VALIDO SOMENTE SEM EMENDAS OU RASURAS

AL COELHO CONSTRUTORAEIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVACARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

CPF 665 068 083-16 1


mailto:serventia.rh@hotmail.com
mailto:serventia.rh@hotmail.com

ALTERAGAO E CONSOLIDAGCAO N° 02 DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

§Prae&ma a- *

JL COELHO CONSTRUTORA EIRELI- EPP

Jose Luiz Coelho, brasileiro, empresario, casado em regime de comunhio parcial de
bens, nascido em 10/09/1950 em Riachdo/MA, portador da cédula de identidade RG de
N° 038140112009-6 SESCDPC/MA, e inscrito no CPF sob o N° 063.670.383-53,
residente e domiciliado a Rua Sol N° 165, Tresidela, na cidade de Balsas/MA, CEP
65.800-000, titular da empresa limitada J L. Coelho Construtora EIRELI - EPP, com
sede na Rua Sol N° 165, letra “A”, Tresidela, na cidade de Balsas/MA, CEP 65.800-
000 registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhio aos 17 de dezembro de 2013
sob o NIRE N° 21600008425 e inscrita no CNPJ sob o N° 19.421.196/0001-16. Resolve
alterar e consolidar seu contrato social mediante as seguintes clausulas e condi¢des:

Clausula Primeira : O enderego passa a ser; Rua Alfredo Assis N° 100, Centro, na
cidade de Riachao/MA, CEP 65.990-000.

Em face da alteracdo acima, consolida-se o contrato social, mediante as condicoes e
cldusulas seguintes:

Cldusula Primeira ~ A empresa individual de responsabilidade limitada gira sob a
denominacao social de J L Coelho Construtora EIRELI - EPP.

Cldusula Segunda + A empresa tem sua sede e domicilio na Rua Alfredo Assis N°
100, Centro, na cidade de Riachio/MA, CEP 65.990-000, podendo a qualquer tempo, a
critério de seu titular, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte
do territorio nacional.

Cldusula Terceira + A empresa tem por objeto social as atividades de:

CNAE ATIVIDADES

41.20-4/00 o Construcao de edificios;

42.99-5/01 o Construcio de instalacdes esportivas e recreativas;

43.13-4/00 0 Obras de terraplanagem

42.13- 8/00 O Obras de urbanizacio - Ruas, pracas e cal¢cadas;

43.29- 1/04 O Df[onfagein e insfalag:?rm .de sistemas e equipamentos de iluminacio e
sinalizacido em vias publicas, portos e aeroportos;

49.29- 9/01 O Transporte rodoovi.zirio coletivo de passageiros, sob o regime de
fretamento, municipal;
Atividades de limpeza niao especificadas anteriormente, (Servico de

81.29-0/00 0 limpeza de ruas e atividade de limpeza e conservagio de ruas,
logradouros);

38.11-4/00 0 Coleta de residuos niio perigosos;

77.32-2/01 o Aluguel de _méquinas e equipamentos para construc¢io sem operador,
exceto andaimes;

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/03/2019 11:48 $OB N° 201902,
PROTOCOLO: 190249757 DE 21/03/2019. CODIG DE VERIFH
11901377388. NIRE: 21600008425.
J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,
m COELHO eONSTRDTDFWTIf

Lili Th Rodri Mend
e T CRETARTAGRRAL | one GREYSSON DA SILVA CARVALHO
sho ruis, 27/03/2019 CNPJ 19421 196/0001 16
www .eropresafacil .ma .gov br
& CPF 665 068 080-16

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagéo


http://www.eropresafacil.ma.gov.br

ALTERAGCAO E CONSOLIDAGAO N° 02 DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI Foimar W T

roc&x* »
JL COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP i; o mz
77.11-0/00 0  Locac¢do de automéveis sem condutor;
78.20-5/000 Locacio de mio de obra temporiria;
Servico de t te d i -1 ao d t hvei
4923-0/02 O erv1g:.o e transporte de passageiros - locacio de automéveis com
motorista; e

4924-8/00 O  Transporte escolar.

Cldusula Quarta + A sociedade iniciou suas atividades em 17 de dezembro de 2013, e
seu prazo de duracgio é indeterminado;

Cldusula Quinta + O capital é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente
integralizado em moeda corrente do Pais. Ficando o capital total representado da
seguinte forma:

Sécio Valor em RS 0o/

1,00 o
Jose Luiz Coelho 100.000,00 100,00
TOTAIS 100.000,00 100,00

Clausula Sexta + A responsabilidade do empresario é restrita ao valor de seu capital e
responde exclusivamente pela integracdo do capital social.

Cldusula Sétima + A administracio da empresa sera exercida por seu titular o Sr. Jose
Luiz Coelho, que ficara incumbido de exercer todos os atos penitentes e necessarios ao
exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representi-la judicial e extra-
judicialmente, ativa e passivamente perante todas reparticées e instituicoes financeiras,
vedado, no entanto o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse
social.

Clidusula Oitava + Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestarda contas justificadas de sua administracdo, procedendo a
elaboracdo do inventdrio, do balanco patrimonial e do balanco de resultado econémico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apurados.

Cldusula Nona rh Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, o
empresario deliberara sobre as contas e designara Administrador(es) quando for o caso.

Clausula Décima + Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeitos de
direito, que 0 mesmo nio participa de nenhuma outra empresa dessa modalidade.

Clidusula Décima Primeira "~ Falecendo o empresario, a empresa continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situacio
patrimonial da empresa, a data da resolucdo, verificada em balanco especialmente

levantado.
é
CERTIFICO O REGISTRO EM 27/03/2019 11:48 SOB t1° 20190249757.
PROTOCOLO: 190249757 DE 21/03/2019. CODIGO DE \VERIFICAGA£U
11901377388. NIRE: 21600008425.
J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,
JUCEMA . . VIL COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
~SECRETARIA;GEL/?AL GREYSSON DA SILVA CARVALHO
SAO LUIS, 27/03/2019
www .empresafacil .ma .gov .br CNPJ 19421 196/0001 16
L | CPF 665 068 064-16 A
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autentici< nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagédo


http://www.empresafacil.ma.gov.br

ALTERAGAO E CONSOLIDAGAO N° 02 DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP

Cldusula Décima Segunda O Administrador declara, sob as penas da Lei, de que
nio estd impedido de exercer a administracio da empresa, por Lei especial, ou em
virtude de condenacdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena eu vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricacio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relacdoes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Décima Terceira Fica eleito o foro da comarca de Riachio/MA, CEP
65.990-000, para qualquer acio fundida neste contrato, renunciando-se a qualquer outro
por mais privilegiado que seia.

Riachao/MA, 26 de marco de 2019.

Ve
UJose Luiz Coelho

Titular da empresa

-.y ‘fdi SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DE RIACHAO-MA/OFiCIO UNICO

OFICIAL: FELIPE JOSE 00S SANTOS NETO
. T RCGONDItUIMGN M 7 777 e
a Raconhego a assinatura por AUTENTICA

\de:(1)JOSE LUIZ COELHO Rlaehao-MA, 28 deniargo de
70 [<] [R— | — mM3¢j-> 1plDTCOVC>

FERDINANDA MATOS MONTEIRO
Emoluroenros: R$ 15.00 ¢ FERC: RS 0.50 a TOTAL: RS 15,50.

pnteiro

....* VAuod .
Eicrevente-Autoraada-
11901377388. NIRE: 21600008425.
J U C E MA J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sAo ruis, 27/03/2019
wvrw,empresafacil ma .gov br

o J
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagédo



REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

V i COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

A CPF 665 068 08J-16 A

CNPJ: N° 19.421.196/0001-16 Tel. (99) 98223-3519
E-mail: ilcconstrutora13(3>amail.com

& s
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Rubrica:

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
19.421.196/0001-16
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
J LCOELHO CONSTRUTORA EIRELI

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

J LC CONSTRUTORA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

41.20-4-00 - Construcao de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos
8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pracas e calgadas

38.11-
42.13-

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

42.99-5-01 - Construcao de instalagoes esportivas e recreativas

43.13- 4-00 - Obras de terraplenagem

43.29-

aeroportos

49.23-

49.24- 8-00 - Transporte escolar

49.29-

77.11- 0-00 - Locagao de automoveis sem condutor

0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista

9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal

77.32-2-01 *Aluguel de maquinas e equipamentos para construgcao sem operador, exceto andaimes

78.20-5-00 - Locagdao de mao-de-obra temporaria
0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

81.29-

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO
R ALFREDO ASSIS

CEP BAIRRO/DISTRITO
65.990-000 CENTRO

ENDEREGO ELETRONICO
JMVCONTABIL@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ITUAGAO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

NUMERO

COMPLEMENTO
4Qa T

MUNICiPIO
RIACHAO

TELEFONE
(99) 3541-9368

A

T 7

DATA DE ABERTURA
17/12/2013

PORTE
EPP

1-04 - Montagem e instalagcdo de sistemas e equipamentos de iluminacédo e sinalizagdo em vias publicas, portos e

UF
MA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

17/12/2013

RATARA. SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/01/2021 as 08:59:48 (data e hora de Brasilia). r

‘JL COELKOA

jA =

NSTRUTOM EM LTEPP
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 08J-16

Pagina: 11
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4+ RAH HAO
SECRETARIA DA FAZENDA

INSC. ESTADUAL:
RAZAO SOCIAL:

MOTIVOS FISCAIS:

SITUAGAO CADASTRAL:
MOTIVO CADASTRAL:

CPF/CNPJ

RAZAO SOCIAL

NIRE

INICIO DE ATIVIDADES
AGENCIA REGIONAL
TIPO DE SOCIEDADE
REGIME DE PAG.

DATA OBRIG. NFE
CORREIO ELETRONICO

CEP

ENDERECO
COMPLEMENTO
PONTO DE REFERENC.
CIDADE
TELEFONE
CEP CAIXA POSTAL

CEP
ENDEREGCO
COMPLEMENTO
PONTO DE REFERENC.
CIDADE
TELEFONE
CEP CAIXA POSTAL

ORDEM

10
1"
12

| 11

CNN/CPF NOME/RAZAO SOCIAL

12.426.830-7

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

JLCOELHO CONSTRUTORA EIRELI

ATIVO

DADOS GERAIS
19.421.196/0001-16 INSC. CENTRALIZADORA: -
JLCOELHO CONSTRUTORA EIRELI
21600008425 TIPO PESSOA: JURIDICA
17/12/2013 CAPITAL SOCIAL: 100.000,00
06 - AGENCIA DE BALSAS UFRE: 51 - UFRE/BALSAS
EIRELI CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
NORMAL
_ DATA OBRIG. EFD: 01/02/2019
. AREA UTILIZADA: .
ENDERECO DE ESTABELECIMENTO
65990-000
RUA ALFREDO ASSIS NUMERO: 100
PROXIMO A PRACA DA MATRIZ BAIRRO: CENTRO
RIACHAO ESTADO: MA
(99)9645-5442 FAX: -
ENDERECO FISCAL
RUA sOL NUMERO: 165
LETRA: A;
- BAIRRO: TRESIDELA
BALSAS ESTADO: MA
(99)9645-5442 FAX: -
00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
CODIGO DESCRICAO
4120400 CONSTRUGCAO DE EDIFiCIOS
3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALGADAS
4299501 CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4329104 MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS,
4923002 SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGCAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
4924800 TRANSPORTE ESCOLAR
4929901 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL
7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
7732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
7820500 LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA
8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

39891020525 JOAO MENDES VASCONCELOS 3-CONTADOR

. 6367038353 JOSE LUIZ COELHO 801 - EMPRESARIO

¥ ACOES JUDICIAIS
“1TIPO DATA INCLUSAO DATA REVOGAGAO  |DOC. CONCESSAO | EFEITO

v —y
N3o existem Agdes Judiciais para essa inscricdo estadual. 6
. OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO
: CCHHOOONSTRUTCRARREL .
-Ti a A DATA INICIO DATA FIM SITUAGAO
GRCYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 08J-16 i J

ULTIMA ALTERAGAO: 27/03/2019

REPRESENTANTES LEGAIS

TIPO DE RELAGAO

/0

DATA:15/01/202

HRA: 1028

USUARIO: 0636703835{3-

R~mm+ &Y\(n QU

Rubriet#
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SECRETARIA DA FAZENDA

TIPO
ass
EFD

TIPO

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO
DATA INiCIO DATA FIM

SITUAGAO
01/02/2019 Ativo
01/02/2019 Ativo
INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS
DATA INiCIO DATA FIM | SITUAGAO
Nao existem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrigdo
Falha ifi
Rubricai

J | COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
JL. CPF 665 068 083-16 J

USUARIO: 06367038353

DATA: 15/01/2021
HORA: 10:28

20 mwU>

Pagina 2 de 2



15/01/2021 2 Consulta SINTEGRA/ ICMS ::

sjt.ftfut.frf CMAIMU tU M m * Zmiuivd x» iMoiii* 4»

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 19.421.196/0001-16 Inscricao Estadual: 12.426830-7
Razdo Social: 3 L COELHO CONSTRUTORA EIRELI

Regime Apuracdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA ALFREDO ASSIS
Numero: 100 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: RIACHAO UF: mA

CEP: 65990000 DDD: Telefone: 96455442

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS
CNAEs Secundarios
Cédigo Descricao CNAE
7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO
7732201 ANDAIMES

7820500 LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRAGCAS E CALGADAS
4299501 CONSTRUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4329104 MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
4929901 MUNICIPAL

Situagao Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagao Cadastral: 10/07/2019

OBRIGAGOES

NFe a partir de (CNAE's):
EOF a partir de: 01/02/2019,
CTE a partir de:

Observagao: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Nado valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sao oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagdoes com ele ajustadas.

Data da Consulta; 15/01/2021

Numero da Consulta:

Desenvolvido peia Sefaz/COTEC - 2005-2012

*JLCOELHIICONSTRU"RELPEPP1
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 08J-16

'Splicacoes.ma.gov.br/sintegral/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 19.421.196/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os é6rgaos e fundos publicos da administracédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:56:00 do dia 14/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2021. X

Cddigo de controle da certiddo: 5EF7.5A45.214A.B888

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i I COELHfCONSTRUTORA EIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 08J-16


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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Rubrica:

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certiddo: 094877/20 Datada 30/11/2020 16:24:09

Inscricdo Estadual: 124268307 CPF/CNPJ: 19421196000116
Razao Social: J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI
Endereco: RUA ALFREDO ASSIS, 100 CEP: 65990000 /
lefone: (99)96455442 Municipio: RIACHAO UF:MA

Certificamos que, apds a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 30/03/2021.

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada no enderecgo:
htto://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
chJébito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

1JL COEttCTCONSTRUTORA EIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

i CPF 665 068 083-16 |



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N° Certiddo: 061362/20 Datada 30/11/2020 16:23:59

Inscricao Estadual: 124268307 CPF/CNPJ: 19421196000116

Razao Social: J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI

Endereco: RUA ALFREDO ASSIS, 100 CEP: 65990000 A
lefone: (99)96455442 Municipio: RIACHAO

UF: MA

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam deébitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 30/03/2021. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderecgo:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

J1 COELHO CONSTRUTORA EIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVACARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 083-16

Data Impresséo: 15/01/2021 08:40:06


http://portal.sefaz.ma.gov.br/

Sistema Integrado - Controle Tributario

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO

Praga Nossa Senhora de Nazaré, 0742, Centro
Riachdo - MA

CNPJ: 05.282.801/0001-00

"Realizando Sonhos"

CERTIDAO DE DEBITOS MUNICIPAIS.
NEGATIVA

- Numero da Certiddo —

3260

CONCEDIDO A
3 L COELHO CONSTRUTORA EIRELLI.

AV CNPJ/CPF -rmrmmrmrmmeeees - INSCRICAO ESTADUAL OU RG - ORGAO EXPEDIDOR
19.421.196/0001-16

v ENDERECO
. RUA ALFREDO DE ASSIS - n° 100
’T Bairo: CENTRO Complemento
; RIACHAO-MA - CEP: 65.990-000
1
T E certificado que, nesta data, ndo constam débitos pendentes em nome do contribuinte acima identificada, relativos a tributos

municipais, Inclusive em Divida Ativa, TLL e ISSQN, TLVF,IPTU e ITBI RURAL ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e
T Inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas

Esta Certiddo refere-se excluslvamente a situacéo da pessoa ffslca/jurfdica no &mbito da Secretaria de Financas da PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIACHAO, sendo valida apenas para o CPF/CNPJ indicado,

Finalidade : outro

Esta certiddo é valida ate 11 de abril de 2021

T

sf A aceitacdo da presente Certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade junto a Fazenda Publica Municipal, através
doeddlgo de controle 5D.A1.E1.2B.04.7E.CB.77.DB.7E.F6.

— Atenc&o: qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.

Local e Data: Riachdo - MA, 11 de Janeiro de 2021

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELT-EPP
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 08,3-16



15/01/2021

Consulta Regularidade do Empregador
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Rubrica:

Voitar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 19.421.196/0001-16
Razao Social:] L cOELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP
Endereco: RUA ALFREDO ASSIS 100 / CENTRO / RIACHAO / MA [ 65990-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacédo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:15/01/2021 a 13/02/2021 /

Certificagdo Numero: 2021011504573049020227
Informagao obtida em 15/01/2021 08:48:52

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

m COELHOCON S ™ [i§rcE iI-EPP1
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
/L CPF 665 068 081-16

htips: / /consulta-af.caixa.gov.br/ consultaaf/ pages/ consultaEmpregador.jsf 1/1


http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J L COELHO CONSTRUTORA EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.421.196/0001-16

Certiddo n°: 2339020/2021

Expedicgdo: 20/01/2021, as 18:52:26

Validade: 18/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito (@ no CNPJ sob o n° 19.421.196/0001-16, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em Jjulgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o /de Conciliacdo Prévia.

rd I COELHIK® iSTRUTO” | TRSEPSP? /J
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196(0001 16
p.. CPF 665 068 083-16 A

Dividas e sugestdes : r.ndt.Stst.jus .br


http://www.tst.jus.br
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PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°073/2020-PMC

ANEXOV

MODELO DE DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 70, INCISO XXXIil,
DA CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina
Referéncia: PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC

A empresa: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
n° 19.421.196/0001-16, com sede na Rua Tito Coelho, n° 205, Centro, CEP: 65.990-
000, Riachao -MA, representada por seu representante legal (Administrador), Jose
Luiz Coelho, Cl n° 038140112009-6, CPF n° 063.670.383-53, DECLARA, para fins do
disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei Federal n° 8.666/1993, que ndo emprega
menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega
menores de dezesseis anos em qualquer trabalho.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢cdo de aprendiz
(N&o).

Observagdo: Responder Sim ou Nao na ressalva acima, caso empregue
menor na condi¢cdo de “menor aprendiz”.

Riachao - MA, 20 de janeiro de 2021.

CNPJ: 19.421.196/0001-16
Greysson da Silva Carvalho
CPF. 665.068.083-49
Procurador

CNPJ: N° 19.421.196/0001-16 Tel. (99) 98223-3519
E-mail: ilcconstrutoral3(3>amail.com



QUALIFICACAO TECNICA

m COELFIOCONSTRUTORA EIRELI-EPP1
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

CNPJ: N° 19.421.196/0001-16 Tel. (99) 98223-3519
E-mail: ilcconstrutora13(d)amail.com
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CNPJ (MF) 06.080.394/0001-11, Rua Rui Barbosa, 125 - Centro - Fone: (0995 3531-1212, CEP. 65.805-
* 000 - Fortaleza dcs Nogueiras (MA)

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DECLARACAO DE ATESTO:

Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito que a empresa contratada
abaixo qualificada executa os servigos abaixo discriminados de maneira satisfatoria,
cumprindo com todas as suas responsabilidades nao restando nada que a desabone.
Tecnicamente atestamos ainda que os objetos descritos atendem as especificagdes e
exigéncias de lorma criteriosa e satisfatoria.

CONTRATANTE:

Razdo Social: Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA.
C.N. P. J: 06.080.394/0001-11

Enderego: Rua Rui Barbosa, n9 125, Centro, Fortaleza dos Nogueiras - MA.
Responsavel Legal Pelas Informagdes: Maria Jose Martins dos Santos
CPF: 623.757.331-34

Objeto: Locagdo de Veiculos*lde Médio e Grande Porte Para Atender as Demandas da.
Secretaria de Educagdo de Fortaleza dos Nogueiras
Local: Fortaleza dos Nogueiras - MA.

C CONTRATADO:

Razdo Social: J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP.
CNPJ: n° 19.421.196/0001-16

Responsavel pela Empresa: Jose Luiz Coelho
CPF: 063.670.383-53

Sem mais para 0 momento:

/ngfpTTtw-uueza dos Nogueiras - MA, 29 de maio de 2019

j LcOEIH6fONSTRUTOR«IR®EPP
GREYSSON DA SILVACARVALHO

CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 083-16 _J



1. 1. COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP
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QUALIFICACA OECONOMICA-FINANC

CNPJ: N° 19.421.196/0001-16 Tel. (99) 98223-3519
E-mail: ilcconstrutora 13Sbgmail.com
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JL Coelho Construtora EIRELI - EPP
Rua Alfredo Assis N° 100 - Cetnro - 65.990-00 - Riachdo/MA

CNPJ N° 19.421.196/0001 - 16 <=> NIRE N° 21600008425

Folha 1

i Folha "

BALANCO PA TRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 20191

1.1

1.1.01
1.1.01.01
1.1.02
1.1.02.01
1.1.02.01.001
1.3

1.3.02
1.3.02.01
1.3.02.01.001
1.3.02.01.002
1.3.02.01.003
1.3.02.02
1.3.02.02.001
1.3.02.02.002
1.3.02.02.003

2.1

2.1.01
2.1.01.01
2.1.02
2.1.02.02
2.1.02.03
2.1.02.04
2.1.02.05
2.1.02.06
23

2.3.01
2.3.01.01
2.3.02
2.3.02.01
2.3.02.02

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL

Caixa

DISPONIBILIDADES NAO IMEDIATAS
CLIENTES

Clientes Diversos

ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZADO

BENS IMOBILIZADO

Moveis e Utensilios

Maquinas e Equipamentos

Veiculos

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA
Moveis e Utensilios

Maéquinas e Equipamentos

Veiculos

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES

Fornecedores Diversos
OBRIGACOES FISCAIS

ISS a Recolher

IRPJ a Recolher

CSLL a Recolher

COFINS a Recolher

PIS a Recolher

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL

Jose Luiz Coelho
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS
Resultados de Exercicios Anterios
Resultado do Exercicio

| Preetxzt*

512.095,54
292.479,54
292.479,54
219.616,00
219.616,00
219.616,00
267.036,67
267.036,67
426.400,00

11.250,00
222.400,00
192.750,00
-159.363,33
-1.762,50
-84.013,33
-73.587,50

779.132,21

165.770,54
133.069,73
133.069,73
32.700,81
10.980,80
5.270,78
8.433,25
6.588,48
1.427,50
613.361,67
100.000,00
100.000,00
513.361,67
213.738,93
299.622,74

Reconhemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, somando o seu Ativo e Passivo as
importancias de R$ 779.132,21 (setecentos e setenta e nove mil, cento e trinta e dois reais e
vinte e um centavos).

CRC/MA N? 8071-0

/ Balsas/MA, 31 de dezembro de 2019.

Jodo Mendes Vasconcelos

Contador / Jose Luiz Coelho

Empresdrio

CPF N? 398.9f0$05-25

fJ | COEtiISCONSTRUTORAEIRECPEP?
GREYSSON DA SILVACARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

* CPF 665 068 08J-16 _j
28s_



J L Coelho Construtora EIRELI - EPP
Rua Alfredo Assis N° 100 - Cetnro - 65.990-00 - Riachao/MA
CNPJ N° 19.421.196/0001 -16 <=> NIRE N° 21600008425

Folha 2

DEMONSTRA TIVO DE RESL TADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

RECEITAS OPERACIONAIS
Aluguel de maquinas e equipamentos
Aluguel de veiculos
Transporte escolar

CUSTO BRUTO OPERACIONAL
Prestacdo de Servicos

DESPESAS COM IMPOSTOS E CONTRIBUICC)ES
CSLL sobre faturamento
PIS sobre fatumento
IRPJ sobre fatumento
COFINS sobre fatumento
ISS sobre fatumento

LUCRO BRUTO OPERACIONAL

DESPESAS OPERACIONAIS
Taxas e tarifas municipais
Servicos prestados pessoa fisica
Servigos prestados pessoa juridica
Material de expediente
Material de consumo
Agua, telefone, internet e energia eletrica

RESULTADO OPERACIONAL

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
Depreciacao

LUCRO LiQUIDO OPERACIONAL

1.784.03"mi-
869.258.00
695.164.00
219.616.00

1.080.984.30
1.080.984.30

265.643,22
68.507,05
11.596,23
42.816.90
53.521,14
89.201.90

437.410,48

54.307,74
3.462,16
5.300,00

30.691.91
1.921,82
2.905,75

10.026,10

383.102.74

83.480.00
83.480.00

299.622.74

Balsas/MA, 31 de dezembro de 2019.

Jodo Mendes Vasconcelos
Contador
CRC/MA Ng8071-0
CPFNg398.910.205-25

Jose Luiz Coelho
Empresério

ra COELHQ”SuUTOTIREtI-EP?
GREYSSON DA SILVA CARVALHO

CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 083-16 i

Pagina 2
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

s*ertificamos que o ato da empresa J LCOELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP, consta assinado digitalmente por:

) IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
r— CPF Nome
A 06367038353 JOSE LUIZ COELHO

in ------- 39891020525 JOAO MENDES VASCONCELOS #

r i i COEEHO CONSTRUTORAIREU-EPP
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

3L CPF 665 068 08J-16 0

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/10/2020 15:23 SOB N° 20200901788.
PROTOCOLO: 200901788 DE 15/10/2020.

cODIGO DE VERIFICAGAO: 12004951301. CNPJ DA SEDE: 19421196000116.
NIRE: 21600008425. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 15/10/2020.

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.erapresafacil.xna.gov.br
A validade cieste documento. Se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade noe respeotivgs pprtais,
informando seus respectivos cédigos de verificacdo.


http://www.erapresafacil.xna.gov.br

J L Coelho Construtora EIRELI - EPP DiarioN. 3 Folha

TERMO DE ABERTURA

Contém este Livro Diario N* 03 (trés) com 15 (quinze) folhas, numeradas eletronicamente
e seguidamente da N9 1 a 15 e servird para o lancamento das operagdes proprias do
contribuinte abaixo descrito, no periodo de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2019:

Nome da empresa__: JL Coelho Construtora EiRELi - EPP
Enderego........ccuvneene. : RuaAlfredo Assis Ns 100 - Centro s’
Cidade........................:.  Riachdo

Estado......cccoocevnccnint MA

CEP.....cccevvvrvennt. - 65.990-000

Registro na Junta... .. 21600008425 em 17/12/2013
Inscri¢do Estadual...: 12.426.830-7

CNPJ....oviiiiine : 19.421.196/0001-16

Inscri¢do Municipal..: 12.000.593-01

Data Encerramento.; 31 de dezembro de 2019

Riachdo/MA, 01 de janeiro de 2019.

Jose Luiz Coelho Jodo Mendes Vasconcelos
CPFN9063.670.383-53 CRCN2 8071-0-MA
Contador Responsavel

'JPQOEtHOrONSTRUTImMERKI-EPP
EYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 08J-16

1
Pagina 1
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15/10/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.°: MAy2020/90003647
Nome: JOAO MENDES VASCONCELOS CPF: 398.910.205-25
CRC/UF n.° MA-008071/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade:  13.01.2021
Finalidade: LIVRO DIARIO

Livro: J L Coelho Construtora EIRELI

N° 03 /Exercicio: 2019

Confirme a existénda deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/prindpal.htm, mediante
nimero de controle a seguir:

CPF :398.910.205-25 Controle : 1997.2311.2624.2938

101.33.23.178/saripts/SQL_dhpvO3MA.dIl/k>gin

14

17


http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm

Folha 15

1L Coelho Construtora EIRELI - EPP Diario N. 3 o
Pagina

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém este Livro Diario Ne 03, com 15 (quinze] folhas, numeradas eletronicamente e
seguidamente da Ns 1 a 15, e serviu para o lancamento das operagdes proprias do
contribuinte abaixo descrito, no periodo de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2019:

Nome da empresa..™:  JL Coelho Construtora EiRELi - EPP

Enderego................... . Rua Alfredo Assis Ns 100 - Centro
Cidade........ccccuvueunee. : Riachdo

Estado......cccccceuvunnnne : MA

CEP......ccooevvvvvnent - 65.990-000

Registrona Junta_ : 21600008425 em 17/12/2013
Inscrigdo Estadual... 12.426.830-7
CNPJ...cooviiiii : 19.421.196/0001-16

Inscrigdo Municipal..: 12.000.593-01

Riachdo/MA, 31 de dezembro de 2019.

Jose Luiz Coelho Jodo Mendes Vasconcelos
CPFN1i063.670.383-53 CRC Ne 8071-0-MA

Contador Responsavel

m CQEKtCTCONSTRUTORA EiRRt-EPP *
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

CPF 665 068 08"-16 A



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

'‘oertificamos que o ato da empresa J LCOELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP, consta assinado digitalmente por:

'_ IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
P CPF Nome
r 06367038353 JOSE LUIZ COELHO

r 39891020525 JOAO MENDES VASCONCELOS

I j| COELHQXONSTRtffORSAE{TEPP *
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 19620001 16

CPF 665 068 083-16 i

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 27/10/2020 11:23:26 SOB N°
20200901753.

PROTOCOLO: 200901753 DE 15/10/2020. NIRE: 21600008425.
J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGAO
sdo nuis, 27/10/2020

30



Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digitai com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12005183480 em 27/10/2020, protocolo 200901753. Para validagcdo de Autenticagcdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o cdédigo de verificagao.

Identificacdo de Empresa

Nome Empresarial: J LCOELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,
Numero de Registro: 21600008425

CNPJ: 19421196000116

Municipio: Riachao

Identificagao de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO

Nimero de Ordem: 3

_______________________

Periodo de Escrituragao: 01/01/2019 - 31/12/2019

Assinante(s) Nome CRC/OAB
06367038353 JOSE LUIS COELHO
39891020525 Jodo Mendes Vasconcelos MA8071-0O

*31 COELHO CONSTRUTORAEIRELI-EPP
GREVSSON DA SILVA CARVALHO

CNPJ 19421 196/0001 16
, CPF 665 068 083-16 _

CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 27/10/2020 11:23:32 SOB N°
20200901753.

PROTOCOLO: 200901753 DE 15/10/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12005183480. NIRE: 21600008425.

J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI EPP,

J U C E M A ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVE]".. PELA AUTENTICAGAO
shRo Luis, 27/10/2020

L

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
Informando seus respectivos cédigos de verificagédo


http://www.empresafacil.ma.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagéo regular.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME............... . : JOAO MENDES VASCONCELOS
REGISTRO....... .. : MA-008071/0-0
CATEGORIA..... .. : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF..coiieeees .1 398.910.205-25

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAO, 20/01/2021 as 18:27:46.
Valido até: 31/03/2021.

Codigo de Controle: 7591.5986.8629.0350.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

*JL COELHO CONSfiWOWSHEH-EPP
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16

32-



REPUBLICA FEDERATIVA SECRETARIA DE DISITmBUIGAd'1bU ARUM DA
DO BRASIL COMARCA DE RIACHAO - MARANHAO.

A |ITH Ato judiciai
Qnereso

00000(?804733
ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO
SECRETARIA DE DISTRIBUICAO
COMARCA DE RIACHAO OSB-RtacMto

OMMthiMMjMii nro*
m

CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO PARA FINS GERAIS

CERTIFICO e dou fé, a requerimento de parte interessada e
pela faculdade que a Lei me confere que, revendo em meu poder os livros
de registro de Feitos Criminais, Civeis, Comércio, Fazenda Publica,
Familia, Faléncia ou Concordata, Recuperagao Judicial ou Extrajudicial,
Insolvéncia Civil, Sucessdo, Inventario, Interdicdo, Tutela, Curatela,
Auséncia e 0 sistema de distribuicao processual desta Secretaria Judicial
(THEMISPG e PJE), desde o ano 2002 até o dia 13/01/2021, as I2h4omin,
constatei NAO EXISTIR, distribuicito em nome de J L COELHO
CONSTRUTORA EIRELI, com sede em Riachdo/MA, na Rua Alfredo de
Assis, n° 100, Centro, Riachdo/MA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n°19.421.196/0001-16.

CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuicao a
meu cargo, € a unica existente nesta Cidade e Comarca de Riachao-MA. O
referido é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a presente
Certidao nesta Secretaria, Cidade e Comarca de Riachao, Estado do
Maranh3o. Eu, Maria de Lourdes de Sousa Coelho, Secretaria Judicial,
subscrevo e assino. O referido é verdade e dou fé

Riachao-MA, 13 de janeiro de 2021.

Maria de Lourdes de Sousa Coelho
Secretaria Judicial
Mat. 163659

Observagdes:
1. Esta certiddo é emiiida em uma Unica via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor. Artigo 199,
do Cddigo de Normas da Corregedoria Gerai de Justica/MA.

2. Esta certiddo tem validade de 60 (Assenta) dias, artigo 198 Cddigo de Normas CGJ/MA.
Sede: Vara Unica da Comarca de Riachdo,
Rua da Penha, s/n, Centro, Rlachdo-MA, Fone: (0%*99) 3531-0054/0444.

COELHO CONSTROTOreVEIRELI-EPPk
GREYSSON DA SILVACARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
. CPF 665 068 084-16 ’



 covervopo E3- & Governo do Estado do Maranhdo EMPRESA j GOVERNO RO
FACILIMARANHA = Secretaria de Estado de Indisstria e comércio - SEINC FACIL MARANHAO
Junta Comercial do Estado do Maranhdo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados

Nome Empresarial: J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI- EPP Protocolo: MAC2100954887

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade
21600008425 19.421.196/0001-16 Constitutivo 17/12/2013
17/12/2013

Enderego Completo
Rua Alfredo Assis, N° 100, Centro - Riachdao/MA - CEP 65990-000

x*-Jbjeto

CONSTRUGAO DE EDIFicIOS ; CONSTUGAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; OBRAS DE URBANIZAGAO -
RUAS, PRAGAS E CALGADAS; MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAO E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICA, PORTOS E
AEROPORTOS; TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; ATIVIDADE DE LIMPEZA NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, (SERVIGOS DE LIMPEZA DE RUAS E ATIVIDADE DE LIMPEZA E CONSERVAGAO DE RUAS, LOGRADOUROS); COLETA
DE RISIDUOS NAO-PERIGOSOS; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; LOCAGAO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; LOCAGAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA; SERVOGO DE TRANSORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS
COM MOTORISTA; ETRANSPORTE ESCOLAR.

Capital Porte Prazo de Duracao
R$ 100.000,00 (cem mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)

R$ 100.000,00 (cem mil reais) A

Titular
Nome CPF Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato
JOSE LU(S COELHO 063.670.383-53 S 17/12/2013

Dados do Administrador

Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
JOSE LU(S COELHO 063.670.383-53 17/12/2013

Ultimo Arquivamento Situagio
Data Numero Atol/eventos ATIVA
15/10/2020 20200901788 223 /223 - BALANGO Status

SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 14/01/2021, as 17:30:35 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.enipresafacil.ma.gov.br, com o cédigo APJFQ3ED.

MAC2100954887

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretério Geral

m COEL{l0CONSTRUTORA EIRB-PEPF'
GREYSSON DA SILVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
A CPF 665 068 08J-16 i

1de 1

3A


https://www.enipresafacil.ma.gov.br

Falham

EMPRESA } GOVERNO DO M — Governo do Estado do Maranhdo E/\AEi | GOVERNO DO {
FACIL MarANHAO==== Secretaria de Estado de Indistria e comércio - SEINC MARANHAO =

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicao.

Certificamos que J L COELHO CONSTRUTORA EIRELI- EPP Protocolo: MAC2100954963
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21600008425 Sj\t}rjﬁlgfo
CNPJ 19.421.196/0001-16 Status

SEM STATUS

ideregco Completo Alfredo Assis, N° 100, xxxxx, Centro - Riachao/MA - CEP 65990-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Numero Data Descrigao

223 20200901788 * 15/10/2020 BALANGO *

002 20190249757 27/03/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20190017619 16/01/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20190004746 07/01/2019 BALANGO

223 20150230567 25/03/2015 BALANGO

316 20130867268 17/12/2013 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

091 21600008425 17/12/2013 ATO CONSTITUTIVO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 14/01/2021, as 17:24:43 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo 5YAV571V.

Upgin
MAC2100954963

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral

1de 1


https://www.empresafacil.ma.gov.br

W)
<N

L AVARS

PREFEITURA DE
Riachao
) ONPJ: 05.282.801/0001 00
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO

ALVARA DE LICENCA

CONCEDIDO A: J L COELHO CONSTRUTORA BRELLI.
Nome Fantasia:J L C CONSTRUTORA

Endereco: RUA ALFREDO DE ASSIS, N° 100, CENTRO
Responsavel: JL COELHO CONSTRUTORA EIRELLI.

CNAE- Atividade Principal/Secundarias

41.20-4/00 - Construgdo de edificios

38.11-4/00 - Coleta de residuos ndo-perigosos
49.24-8/00 - Transporte escolar

77.11-0/00 - Locagdo de automoveis sem condutor ------- "
NatJuridica: 213-5- Firma mercantil individual
Restrigoes

Inicio da Atividade 17 de dezembro de 2013

11 de janeiro de 2021
IJLCOELHOCONSTRUTORA EIRELI-EPP

GREYSSON DA SIVA CARVALHO
CNPJ 19421 196/0001 16
CPF 665 068 084-16 _j

L

AVISO

N° 00001/2021

CNPJ/CPF: 19.421.196/0001-16
Inscrigdo Municipal: 1100000-22
Inscricdo Estadual:

[igj Segunda
@ Terga
@ Quarta
[x] Quinta
IXj Sexta

|x] Sabado
o Domingo

Horario

07:00 as 18:00

Horario Especial
as

AS0— -

eTributos
a Matricula 100229

O ALVARA DE LICENGA DEVERA SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL. VENCIMENTO 31/12/2020



PLANECON SEHVICUS1TUA

Construcao Civil, Locacao e Outros Servigos
'Epnn CNPJ: 14.796.097/0001-03

S«m go*L!ii

[Fuln . -

| Kuburigtu

ENVELOPE N° 02

Documentacédo de Habilitagao

Pregéo Presencial n° 002/2021-CPL/PMC
Prefeitura Municipal de Carolina

Data: 21.01.2021

Hora: 8h30min

Razdo Social: PLANECON SERVICOS LTDA
CNPJ: 14.796.097/0001-03
Endere¢co da empresa: Rua Vereador Odilon Botelho, ne 115, Sala B, Bairro Fatima, Balsas (MA]

0 99.3541-0802 Q planecon.ltda@hotmail.com
O Rua Vereador Odilon Botelho, 115. Sala B. Bairro Fatima. Balsas-MA. Cep: 65.800-000


mailto:planecon.ltda@hotmail.com

Construcao Civil, Locagcao e Outros Servicos
ServigosLida CNPJ: 14.796.097/0001-03

PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020-PMC

ANEXO il

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina

Referéncia: Pregdo Presencial n° 002/2021 -CPL/PMC

PLANECON SERVICOS LTDA, CNPJ n° 14.796.097/0001-03, sediada em Balsas (MA), na Rua
Vereador Odilon Botelho, n° 115, Sala B, Bairro Fatima, por intermédio de seu representante legal Sr.
Angelo Marcos Borges de Oliveira, Sécio-Gerente, portador da cédula de identidade n° 1033234980
GEJUSPC/MA e do CPF n° 816.053.663-15, DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente

os requisitos de habilitagdo, conforme dispde o artigo 40, inciso VIl, da Lei Federal n° 10.520/2002.

Carolina (MA), 21 de Janeiro de 2021.

09.3541-0802 planecon.ltda@hotmail.com

lilon Botelho, 115,1 irro Fatima, Balsas-MA, Cep: 65.800-000
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESiADO DO MA.RANHAU
£ A DE ESTADO DA SEGURANCA PJSi
ELFGACiA' GERAL DE FOLfCiA Gif;.
INSTITUTO DL DECT?FLOACEO .. \a196313485C

ASSINATURA DO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

likerson Maxwell Franco Santos - Tabelido e Registrador
CARTORI%/DE BALSAS  RuaAntonio Jacobina, 1231 - Centro - Balsas - MA- CEP65800-000

clo Fone; (99) 3541-4165 -E-maii: alendimenlo@cartoriodebalsas.com.br

[ me foi apresentado. Dou fe.
1AUTENTO030668EHKQ03K98CNCZG34. Emolumentos: 4,63,

| FERC: 0,13, FEMP: 0,18, FADEP: 0,18 Balsas/MA, 18 de
]Janeiro de 2021.

ADRia®CARVALHOME ARAU JAA
ESCREVENTE AUTORIZADA

t olha a

7 SS)/7o u

Mukrititt

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL
oA s 14/03/2018
NOME  ANGELO -MARCOS BORGES DE OLIVEIRA

FILIACAO

LUIS BORGESGOMES E MARIA DE OLIVEIRA
GOMES

NATURALIDADE DATA DE NASCIMENTO
ALTO PARNAIBA - MA 01/11/1979
DOC ORIGEM

CASAM. N .0000825 FLS.010 LIV.00010

53663-15
A

LEI N°7.116 DE 29/08/83
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PLANECON SERVICOS LTDA

Construgcao Civil, Locacao e Outros Servicos
CNPJ: 14.796.097/0001-03
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PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021 -CPL/PMC
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020-PMC

ANEXO Vil

DECLARAGAO DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA
Pregio Presarcial n° 002/2021

Declaro, scb as peralidedes da H, que aarpresa PLANECON SERVICOS LTDA
CNPJ n°14.79. 09'7/0001—03 esta lomlizach e em pleno fincionamento no endereco aaixo, sendo o
Joal adequado e aarpativel para o carprimento do dojeto, confanme folrs em anexo do prsdio e suas
irstalagges.

Declaro ainda que a erpresa disple de exxittriodotado de instalagies, rearscs
humanos e mdhilidrics pertinentss as suas atividaks.

LOCALIZACAO DA EMPRESA:
ENDERECO: Rua Vereador Odilon Botelho, n° 115, Sala B, Bairro Fatima
CIDADE/ESTADO: Balsas - Maranhao
CEP: 65.800-000
TELEFONE: 99 98480-1917

PONTOS DE REFERENCIA
DA DIREITA: Avenida que da acesso ao Aeroporto Municipal
DA ESQUERDA: Mercantil Construgoes
FRENTE: COREN - Conselho de Enfermagem

OBS: A DECLARAGAO DEVE VIM ACOMPANHADA DA FOTO DA FACHADA, LADO DIREITO E
LADO ESQUERDO DA EMPRESA.

Cadlima M), 21 de Faeirode 2021.

Planectn Serviges Lish
Angelo Marcos Barges de Aliveira
Sécio - Gerente
RG 103323498-0 GEJUSPC/MA, CPF: 816.053.663-15

© 99. 3541 0802 ©H planecon Itda@hotmaﬂ com

Cow' omfl

Q Rua Vereador Oduon Botelho 115 Sala B, Balrro Fatlma Balsas MA, Cep 65 800-000


mailto:planecon.ltda@hotmail.com










ftlu u









PLANECON SERVICOS ITDA.
QNRJ 14.796.037/0001-03.
Quarta Al teraciioe Consolidaciio da Sociedade Limitadh.

Relo presente instrumento de alteracgo ariratial,. ANGELO MARCOS BORGES DE CLIVETRA,
Jasileito, nehral de Alto Parmaiba/MA, casadb em regime de comumnho parcial de bens, nescidb em
01/11/1979 enpresirio, portador do CPF 816.053.663-15 e RG 103323498-0 GEISEC/MA, expedidh
23/08/2002, residente e domiciliab na Rua Vereador Odilon Botelho re 115, Baino Fatima em
Balsas/MA, CEP 65800-000, e NUB1A MARTINS DE OLIVEIRA, basileira, ratiral de Iomeky VIR, casach
em regire de comunhdo parda! de bers, rascida em 22/09/1983, enpresaria, partadora do OF:
553.976.053-91 e RG 000092853098-1 SESP/MA, expedida 22/1.1/2011 residente e domiciiiada ra Ra
Vereador Odiion Boteilo ne 115, Baino Fatima em Balsas/MA, CEP 65800-000, os tniacs sicics
carpanentes da SOCTEDADE que gira scb a denaninacdio sociai de PLANECON SERVIQOS IR,
devidarente irsyita no ONRI/MF, scb ré 14.796.097/0001-03, Estabelecich na Ria Odilon Botello, 12
115, sala B, Bainrode Fatima em Balsas/MA, CEP 65800-000, com antrato arquivadd na Jnta Carercia!
oo Estadb do Maranhdo — JUCEMA, scb ns 21200768716 em sessio de 22 de dezebro de 2011,
Resalve alterar sa1 antrato sacial, confonme dlasuias ssgaintes:

CLAUSULA 1&: Resalve de comum acordb alterar o vaicr do agpital social RS 250.000,00 (dzentos e
cinmpentamH resis) a partirdesta data para RS 500.000,00 (quirhentos mi! 1edis), o presente aumento
de RS 250.000,00 (dmentos e cinquentamil 1esis) é referente a cgaitalizaciodos hirmos acumuiados no
period ate 31/12/2017, ficandb as quotas no valar unitdriode 1,00 (un 1&6l), integalizac, neste ao,
em moeda axrente reciaal.

CLAUSULA 22; Apds a presente alteracio, o aital sodial, integralizach em moeda comente do pais™™'
ficaa assimdistribidb entre os sicics:

P

SOCICS QUOTAS VALOR RS %

Angeio Maraos Borges de Qliveira 475.000 475.000,00 %
Nibia Martinsde Aiveira 25.000 25.000,00 5
TOTAL 500.000 500.000,00 100

CLAUSULA 3; A Bpresa resalve alterara sua atividade que passasen

ATTVIDADE PRINCIPAL: CNAE 4120-4/00 Construcéo de edificics.

ATIVIDADES SECUNDARIAS:

CNAE (0161-0/99 Atividades de goaio a agriqiltira ndo especificedes anterionrente (@iigei de
mAquinas com cperadtr) ;

CNAE 3811-4/00 Goleta de residos néo-perigoscs;

ONAE 3812-2/00 (ileta de resid s perigoscs;

CNAE 4213-8/00 Ghras de urbanizacgo— nes, pracese aaleadss;

CNAE 4221-9/02 Construgio de estagdes e rede de distrhiicio de eneria dlérics;

CNAE 4222-7/01 Construgo de redes de abastecimentos de &gn, cileta de esgoto e anstnugéo
anelatrs, exstodarasde rrigaEo;

CNAE 4292-8/02 (oras de montagem irdstrial ;

CERTIFICO O RSGISTRO SM 23/05/2018 14;41 SCB Ne 201-80327534
PROTOCOLO: 1SQ327J34 DE 23/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11801994646. NIKE: 21200768716.

PLANECON SERVIGOS LTDA

Lilian Tfceresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA—GERAL
sAo Luis, 23/05/2018
www .empresafacil.na.gov.br

A validade deste documento, Se impresso, rica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

K
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PLANECON SERVICOS LTDA.
CNPJ 14.796.097/0001-03.

Quarta Alteracio e Gonsal idacio da Sociedade Limitadh.

CNAE 4299-5/99 Qutras daras e engerharia cvil ndo especificedes anterionrente (Drenagemdo salo
destinacb a anstnggo, damarcacso dos lomispara anstimgso rebaixarento de langdis fisdtias,
Prpraracio de lozisparamineracio, remocao de naterial irertee autros tipesde refirpde loz=isde
mineracgo, exato os lomisde extraciode petrilece gésrahral),

CNAE 4313-4/00 (oras de terraplenagam,

CNAE 4319-3/00 Sarvigos de preparacio do terreno ndo especi ficadbs anterionrente (Ssrvigosde
dniswo, embogo e o) ,

CNAE 4321-5/00 Instalagio e marutencio eléric;

CNAE 4322-3/02 Instalagio e manutencio de sistamas eantraisde araxrdicicnades, ventilaggoe

CNAE 4329-1/04 Montagem e instalagio de sistamas e equiparentos de iluminacio e siralizagioem
vias philicss, partos e asrcportos;

CNAE 4391-6/00 Coras de firdagdes;

CNAE 4399-1/05 Rerfiracio e anstrugiode pogos de &3B;

CNAE 4923-0/02 Sarvico de transporte de passageiros - iocacio de autandveis com mokrista; -
CNAE 4924-8/00 Transporte esxlar; A
CNAE 4929-9/01 Transparte rodovidrio caletivo de passagpincs, sdb regime de fretarento, mnicipa
CNAE 4930-2/01 Transparte rodovidriode canop, eszneto proditos perigoscs e mudancas, mnicipal ;
CNAE 7719-5/99 Locacso de autros meios de transparte ndo especi ficadts anterionrente, sem
aodubax;

CNAE 7732-2/01 Aligyel de méquinas e equipanentos para anstrnugio sem qoerador, eseto
adhimes;

CNAE 7112-0/00 Servigos de engerharia;

CNAE 7711-0/00 Locacio de autaniveis sem aodiator;

CNAE 7731-4/00 Aliyei de maquinas e equipamentos agricilas sem cperador;
CNAE 7732-2/02 Aligel de andaines;

CNAE 8121-4/00 Linpeza em prédicse em domicilics.

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCTALDA PLANECON SERVIQOS LIDA.

CLAUSUIA ia; A sociedacde gira scb nome erpresarial PLANECON SERVIQOS IMMR., dev':dament
Irsyita no ONRJ/MF', scb n2 14.796.097/0001-03, Estzbelecida na Rua Gdilon Botello, n2 115, salaB

Bainode Fatima em Balsas/MA, CEP 65800-000, podendo irstalar filisise snrsaisem qrlqer parte
Parigrafo thico: a
duragio ssrApar ter
DO/CB.]E!IOEDARE
CLAUSULA 22: A soc

ATTVIDADE, ERINCTP
ATTVIDACES SECUN

A yalida.de deste documento, se ingresso, .fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade R@s re§pectives poircars
gos de verificagéo



PLANECON SERVICOS LTMA.
. . QNRJ 14.79.097/0001-03.
Quarta Alteracioe Consolidacioda Sociedade Limitada.

Q¥F. 0161-0/99 Atividades de gpoio a agriailhira nio especificachs anterionmente {ahgelde
méguinas com qperachy) ;

CNAE 3811-4/00 Gileta de residios nfo-perigoscs;

CNAE 3812-2/00 Ghieta de residos perigoscs;

CNAE 4213-8/00 (ras de urbanizacio - nes, pracas e calgadss;

CNAE 4221-9/02 Construgio de estagtes e rede de distrihiigiode enexgia elétrica;

CNAE 4222-7/01 Construgéo de redes de abastecimentos de &3r, aiietade esgoto e anstugio
cxeElatrs, exeto daras de irrigad;

CNAE 4292-8/02 Chras de montagem irdstrial;

CNAE 4299-5/99 Qutras doras e engerbaria cuil ndo especificadas anterionmente {Drenagemdo salo
destinacba anstnxggo, damarcagsiio dos Jomispara anstrugso rebaixamento de laiis fisftiaos,
mara;ﬂ)de Jomisparamineracsio, remocio de naterial irertee autros tiposde refirpde lomisde
mineracgo, exxetocs lomisde extractio de petrdlece gasrahiral),

CNAE 4313-4/00 (oras de terrapienagem,

CNAE 4319-3/00 Servigos de preparacio do terreno ndo especificads anterionmente {Srvicosde
drepismo, enboco e rho) ,

CNAE 4321-5/00 Irstalacioe marrtencio elétrica;

CNAE 4322-3/02 Irstalagio e manutencio de sistamas antraisde araxrdicianades, ventilagioe
=frigeyacgo;

CNAE 4329-1/04 Montagem e instalagcdao de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagdo em
vias publicas, portos e aeroportos;

CNAE 4391-6/00 Corras de findactes;

CNAE 4399-1/05 Rerfiracio e anstrugiode pogos de &8,

CNAE 4923-0/02 Sarvigode transporte de passageiros - locagso de autaniveis com nokxrista;
CNAE 4924-8/00 Transparte eswlar;

CNAE 4929-9/01 Transparte rodovidrio ciletivode passagpincs, sdb regime de fretamento, mricipal ;
CNAE 4930-2/01 Transparte rodovidrio de carp, exoeto produtos perigosos emudancas, municipal ;
CNAE 7719-5/99 Locacio de autros meios de transparte ndo especificados anterionmmente, sem
axdir;

CNAE 7732-2/01 Ahgel de méquinas e equipamentos para anstrnugio sem cperador, exceto
adhines;

CNAE 7112-0/00 Servigos de engerharia;

CNAE 7711-0/00 Locacsio de autamiveis sem aoxdiator;

CNAE 7731-4/00Aligel de maquinas e equipanentos agricaias sem cperador;

CNAE 7732-2/02 Ahiyel de andaines;

CNAE 8121-4/00 Linpeza em prédicse em domicilics.

DO CAFTTALSOCIALEDA PARTTCTPACAO DOS SOCTOS

CLAUSULA 2; O cgrital social é de R$ 500.000,00 (quirhentos mil msis), representado por 500.000
(quirhentosmil) quotas novalarde RS 1,00 (um 1=8l) cada uma, inteirarente integralizach, em moeda
centereciasl, e assimdistrihiicks:

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/05/2018 14:41 SOB N« 20180327534.
PROTOCOLO: 180327534 DE 23/05/2018. CODIGO DE VERIFICachiO:
11801984646. NIRE: 21200758716.

PLANECON SERVICOS LTDA

JUCIMA.

Lilian TLeresa Rodxigues Mendonga
SECRETARIA GERAL
sho rois, 23/05/2018
WWW .enpresai:aci.2.na.gov br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portai
Inforatanclo sons zrespecrfci.vos cédigos cie vexifi.cacao



PLANECCON SERVICOS LIDA.
QWBJ 14.79.097/0001-03.
Quarta Al teracio e Gnsolidacioda Sociedade Limitadh.

socros QUOTAS VALOR R$ %
AisptaMaraos Borges de Aliveira 475.000 475.000,00 95
Nibia Martinsde Aiveira 25.000 25.000,00 5
TOTAL 500.000 500.000,00 100

AHSPC[\GABIIMIEDOSSCIICB

CLAUSULA 42; A responsehi lidade dos séoics é limitach a inportincia com qei particirem do Gital
Sacial, respandendo solidariarente pela s integraiizacto, confonme estabelee oartign 1052 da Iei e
10.406/2002.

DO RESULTADO EDA SUA DISTRIBUIGAO

CILAUSUIAR; O eexicio sacial aiircidird com o ano ciil, encerrando-se no dia 31 de dezentro,
sendo que a0 temmirno de cada exercich o adninistradres prestarfo antas stificass de s
adninistracgo, elabarandd as dannstragdes antdbeis exigides legplmente, gourando-se o o au
PEjUiz0 do respectivo exercicb, os qais irdicardo a participacio dos sécics nos resultadbs asferides

PARAGRAFO A sodedade diliberard, conforme aitrriza o artigp 1007 da Iei - 10.406 OC/2002 e nos
termos da dlasila 3a, sdore s critérics da distribuicio dos resultadbs proparciasl acs percentiEisde

DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA -: A adninistragiioda sodedade sera eencida pelos sicics adhini stradores Angelo Marcos
Borges de Aliveirae/ou Nubia Martins de Aiveira, com os poderes e atribuicies atrizadss, vedado,
no etanto, em atividades estrarhas a0 interesse sodal ou assumir darigagdes se'p favar de gelqeer
dos grtistas ou de tereines, bem como anerar ou alierarbens imbveis da sodedade, sem astorizacio
dos sirics, (art 997, VI; 1.013.1.015,1.064, GC/2002) .

CLAUSULA 72 :Todos os docurentos, atos e antratos que envolvam responsehii lichde para a sodedade,
irdisive movimentacdio de firdbs, aemissdo de deqes, asite e amisem tfhiics canbidrics, Qutorca
de proaxragiesem name da sodedade, serfo assinados pelos sicics.

DO DESLIGAMENTO DE SOCIOS

CLAUSULA 82; 0 Sicio que dessfar etimarse da sodedade deverd commnicar sua intenciio ao attro
séeo, por exxito, cam antecedénda minima de 60 (sessnta) diss. Nesse aaso, s seus haveres ssrfo
Fouracbs, em um balanco levantacb na aasizo.

DO FALECIMENTODE ALGUM DOS SOCIOS
CLAUSULA ®; Falecimento cu interditach qalquer sédo a sociedade antinera com os harkins,
Suessarese o incgeaz, ndo sendo possivel ou insxistindb o interessedesses ou do stcio ramenescente,

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/05/2018 14:41 SOS N\ 20180327534.
PROTOCOLO: 180327534 DE 23/05/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11801994646. NIRE: 21200768716.
PLANECON SERVICOS LTDA
JUCgMA

Lilian Té&eresd. Rodrigues Mendonga

SECRETARIA—GERAL
sAo Lois, 23/05/2018
vww.eagresafacil .oca.gov.br

A validade deste documento, ge jzapresso, fica sujeito a congrovacio de Mautenticidade nos respectives powttsdisCX
Isfozaando seus respectivos cédigos de

&ficagao



PLANECON SERVIQOSLTDA.
QNBJ 14.796.097/0001-03.
Quarta Al teracio e Cnsalidacsio da Sociedade Limitada.

oWiarde saus haveres sera apurado e ligqridacb com base ma sitiacto patrimoial da sociedade, adata
caresohrio, verificah em balango especialmente leventacb.

PARAGARFO UNICO - O mesmo procedimento seréd adotado em cutros cascs em que a sociedade s
msohaem relaggoa seu sicio, de aonfarmidade cam os artiges 1028 e 1031 do Codigo Ciral 2002.

DO DESIMPENDIMENTO DOS SOCTIOS E DOS ADMINISTRADCRES

CLAUSULA 102:0s stcics declaram, expressamente, doservados csmandamentos do artigp 1011 da Iei
®10.406/2002 e scb as penas da ., que ndo estdo imrscsem qrlqeer peralidade ou vedagio, que
cs inmpeca de livramente s= associaram ou de exercer as abividaes profissiaeisou a adninistragio da
ossa:seﬁa.t:s apema quevede, am:hq:etatpa:anara'rte oaca@sphms au, airdh, por

crime falinentar. De prevaricacso, peite cu subomo, cansssio, peailato, antra a eoonamnia paaalar,
antra o sistam firaceino reciaal, antra as nonmas de defesa da caxaréncia, antxas as welagtes

de consumo, antraa ordem tribitdria, a fépiilica cu aproriedade.

DA DISSOLUCAO DA SOCIEDADE
CLAUSULA 112: Em caso de dissohirgo da sociedhde, sera procadida a devida ligridacio e o patriménio
s:admdcba’xbeosnes:m Proparcicalmente as aotas de aaital .

DA ALTERAGAO DO CONTRATO

CLAUSULA 12a: As alteragoes do presente contrato social, bem como as decisGes sociais, dependerp-da
aprovacdo dos sdcios.

DO FORO
CLAUSULA 1: : eleito o Faro da Cararca de Baisas/MA. Com rentcia Exaressa de qalquer aio,
pormais especial ou privilegiab que pareca para dirimirqeisqer dvidas pertinentes a este Gntrato
Social ou para pessivel propositura de gqalgeer agiio entre os sicics ou entre gqrlqer deles e a
sociedae.

Eparestaramassim justos e antratados lavrameste insturentoem uma tnicavia,

Balsas/MR,

/1 /e U ¢ *p

Pzge.'lobhmos&z@s’cb iheirm Scia: Niia Martins de Qliveira

CERTIF1tiO O REGISTRO EM 23/05/2018 14:41 SOB 20180327334.
PROTOCOLO: 180327534 OS 23/05/2018. CODIGO OS VERIFICAGAO?
11801994646. N1RE: 21200768716.

PLANECON SERVIGOS LTDA c

Lxlian Thereaa Rodrigues Mendonga .
SECR:ETARIA-GERAL
sio ruis, 23/05/2018
www .enrpresafac.il .tua.gov .i

A Va'~i<a“e ces”e documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo ci@ sua autenticidade nos respectivos oorta
Informando seus respectivos cédigos/de verificagéo



Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
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Junta Comercial do Estado do Maranhéao
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CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

Certificamos que a empresa PLANECON SERVICOS LTDA
Portadora do CNPJ 14.796.097/0001-03
E registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2000893840

NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Inicio de Atividade
21200768716 14.796.097/0001-03 22/12/2011 22/12/2011
Endere¢co Completo
RUA VEREADOR ODILON BOTELHO, N°115, SALA B, FATIMA - Balsas/MA - CEP65800000
Situagao
ATIVA
Status
SEM STATUS

Arquivamentos Posteriores
Data

21/05/2020

27/05/2019

23/05/2018

Descrigao
BALANCO
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO |
EMPRESARIAL)
BALANGO
REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANGO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
BALANGCO
O DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MENTO DE MICROEMPRESA

1de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PLANECON SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 14.796.097/0001-03

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatédrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cljas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 15:00:48 do dia 18/01/2021, com validade de trintadias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser
https://contas.tcu.uov.br/ords/£?p=1NABILITADO: 5

Codigo de controle da certiddo: 3LPY180121150048

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.uov.br/ords/f?p=lNABILITADO:5
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagédo do CPF)

Nome completo: ANGELO MARCOS BORGES DE OLIVE

CPF/CNPJ: 816.053.663-15

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 15:03:25 do dia 18/01/2021, com validade de trinta dias a contar da
emisséo. AR

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no siti
httpsV/contas.tcu.gov.br/ords/f/p"INABILITADQ"

Cédigo de controle da certiddo: P987180121150325 s\)

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagédo do CPF)

Nome completo: NUBLA MARTINS DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 653.976.063-91

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA ijue, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Ndo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatédrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:22:53 do dia 18/01/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas. tcu.gov.br/ords/f7p~INABILITADO: 5

Codigo de controle da certiddo: TMCT 180121152253 Vi

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documem



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

‘Faliu
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (18/01/2021 as 15:11) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangéao ativa

quanto ao CNPJ n° 14.796.097/0001-03.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

6005.CF42.D63B.4474 no seguinte enderego: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.pho

irado em: 18/01/2021 as 15:11:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 11


http://divulqacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.pho

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa
Certifico que nesta data (18/01/2021 as 15:15) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 816.053.663-15.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

irado em: 18/01/2021 as 15:15:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111


http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (18/01/2021 as 15:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CPF n° 653.976.063-91.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automdatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

ado em: 18/01/2021 as 15:21:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 11
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=PLANECON+SER%c3%87OS+LTDA&cpfCnpj=14796097000103&col

Detalhamento das Sang¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

20/01/2021

FILTROS APLICADOS:

Nome: PLANECON SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 14796097000103

LIMPAR
Data da consulta: 20/01/2021 14:55:35
Data da ultima atualizagdo: 19/01/2021 18:00:07
ORGAO/ENTIDADE - DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR .
CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCGAO SANGO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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Processo
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO-CPL
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL/PMC
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020-PMC
razzolULV.CCIO
CNPJ:_ j y-"*2¢é- § - g 3
Endereco: \s fa'S~" B
Bairro:_ yyi Af
Cidade: Li C Estado: q u i
E-Mail PI/j-/"'-/Z /| - /i-, Co /Py
Telefone:. g q IM K ¢C L LIIL 1 _ Fax:
Celular: <99 q/ on - ff ?_
Responsavel pela Empresa: iPi~NT P od S M crQ

Recebemos, por meio do sitio http://carolina.ma.qov.bt7. nesta data, cdpia do instrumento
convocatorio da licitagdo acima identificada.

Local: de 2021.

Senhor Licitante,

Visando comunicagdo futura, solicito a Vossa Senhoria preencher o Recibo de Retirada do
Edital e remeté-lo a Comissdo Permanente de Licitagdo-CPL pelo e-mail:
cpl@carolina.ma.gov.br.

A ndo remessa do recibo exime o Pregoeiro da comunicagdo de eventuais retificagdes

ocorridas no instrumento convocatdrio, bem”~cgecmo de quaisquer informacgdes adicionais.

AMIL ERREIRA GUIMARAES

ANHE ESTA LICITAGAO E SEUS ATOS NA INTERNET PELO SITIO
http.7/carolina.ma.qov.br/


http://carolina.ma.qov.bt7
mailto:cpl@carolina.ma.gov.br

